
Nabízené služby:
• Prodej univerzálních komponentů a náhradních 
 dílů pro většinu značek postřikovačů
• Prodej zádových a ručních postřikovačů 
 (s elektrickým i ručním pohonem)
• Výroba samojízdných, tažených a nesených 
 postřikovačů a rosičů
•  Modernizace a opravy postřikové techniky
• Vlastní vývoj aplikační techniky a variabilních 
 postřikových ramen
• Elektronika pro zemědělství 
 (GPS, automatické vypínání sekcí, klimatizace)
• Poradenství, servis, testování a služby

Informace a telefonické spojení : 
tel./fax: 545 235 772-3 
mobil: 603240366, 739035432
e-mail: info@akp.cz, sklad@akp.cz
www.akp.cz 

Internetový obchod:

www.akp-eshop.cz

TENTO KATALOG NEOBSAHUJE KOMPLETNÍ 
SORTIMENT ZBOŽÍ FIRMY AKP

Jsme partnerem společností ARAG, ALBUZ, 
Annovi Reverberi, Hypro a Mazzotti.

AKP, spol. s r.o.

Proškovo náměstí 21, 614 00 Brno
tel./fax: 545 235 772-3 
mobil: 603240366, 739035432
e-mail: info@akp.cz, sklad@akp.cz
www.akp.cz 

2018

www.akp-eshop.cz

Kompletní servis 
v postřikové technice

Katalog

Komponenty

na postřikovače



TRYSKY str.

Trysky - přehled 2 - 3

Standardní trysky (AXI, F110 + E80) 4

Nízkoúletové trysky (ADI, LD) 5

Bublinkové trysky (ULD), 3D trysky 6

Bublinkové trysky (AVI), Bublinkové dvojité trysky (AVI-TWIN) 7

Bublinkové trysky (GUARDIAN AIR), Bublinkové dvojité trysky (GUARDIAN AIR TWIN) 8

Trysky pro kapalná hnojiva (EXA, ESI) 9

Trysky pro rosiče - s kuželovým výstřikem (ATR, HCX, FCX),  s dutým kuželem (TVI), disková tryska (AMT) 10 - 11

Deflekční trysky (AN, DT) 12

Excentrické trysky (AVI-OC, OCI, OC) 13

Filtry trysek 14

KOMPONENTY, FILTRY

Rozvody ramen 15

Hadicové držáky trysek - Držáky trysek pro rosiče - Bajonet trysky 16

Držáky trysek - Jednoduché držáky trysek 17

Fitinky - Víka - Zpětná klapka 18

Plnící filtr - Sací koše - Filtry pro plnění nádrže 19

Kulové ventily - mlžící tryska HAF 20

Nerezové glycerinové manometry, Chemicky odolné hadice, Nerezové hadicové spony 21

Sací filtry - Vysokotlaké filtry 22

Tlakové filtry - Filtry ramene 23

Rychlospojky - Požární koncovky - Hydraulická míchadla 24

ČERPADLA

Odstředivá plnící čerpadla - Průmyslová čerpadla 25

Čerpadla AR - nízkotlaká 26

Čerpadla AR - vysokotlaká - Ovládací a řídící jednotky 27

ELEKTRONIKA

Elektroventily - Průtokoměry 28

Multifunkční displej VISIO - Ovládání elektro-ventilů z kabiny traktoru 29

Řídící počítače Bravo 400S, 180S 30

Seletron - elektronický systém vypínání jednotlivých trysek 31

POSTŘIKOVAČE A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Postřikovače CP 32

Elektrický postřikovač Volpi - Herbicidní hůl Valrom - Rychloplnící zařízení EDDY 33

Postřikovací vozáky CAR 34

Výběr trysek dle rychlosti větru, Přehled fi ltračních vložek 36

OBSAH

1

Společnost AKP spol. s r.o. patří k významným 
a dlouhodobě působícím výrobcům aplikační 
techniky od roku 1991. Specializuje se na rozsáhlý 
soubor činností souvisejících s výrobou, prodejem 
a servisem strojů a zařízení pro zemědělství, lesnictví, 
zahradnictví a průmysl.

Cíle společnosti AKP

• Poskytovat kvalitní (hodnotné) služby, výrobky a servis v oblasti  
 zemědělství a průmyslu za použitím nových technologií 
 s prospěchem pro zákazníka a přírodu.

Portfolio činností společnosti AKP

• Prodej univerzálních komponentů a náhradních dílů pro většinu 
 značek postřikovačů
• Prodej zádových a ručních postřikovačů 
 (s elektrickým i ručním pohonem)
• Výroba samojízdných, tažených a nesených postřikovačů a rosičů
•  Modernizace a opravy postřikové techniky
• Vlastní vývoj aplikační techniky a variabilních postřikových ramen
• Elektronika pro zemědělství 
 (GPS, automatické vypínání sekcí, klimatizace)
• Poradenství, servis, testování a služby

Certifi káty a partnerství

Společnost AKP, spol. s r. o. 
získala v roce 2006 certifi kát 
dle normy ISO 9001:2000. 

Firma ARAG, ALBUZ, HYPRO, 
ANNOVI REVERBERI A MAZZOTTI 
jsou držiteli certifikátu ISO 9001.

Výhradní zastoupení výrobců:

Společnost AKP, spol. s r.o. nabízí pouze originální díly výše uvedených výrobců.

TENTO KATALOG NEOBSAHUJE KOMPLETNÍ SORTIMENT ZBOŽÍ FIRMY AKP



Trysky - přehled Trysky - přehled

V zemědělství je tryska často nejdůležitější část postřikovače. 
Má největší vliv na kvalitu postřiku a jeho efektivitu. 
Volbou správné trysky dosáhnete maximálního využití a efektivity postřiku. 
Všechny trysky i s bajonety jsou v rámci ISO normy plně zaměnitelné 

napříč různými značkami postřikovačů.

Standardní trysky Albuz AXI (keramické) a Hypro F110 (plastové) jsou cenově nejdostupnější trysky s výbornou 
pokryvností. Jsou však citlivé na únos větrem a nejsou vhodné pro aplikaci kapalných hnojiv.

Nízkoúletové trysky Albuz ADI (keramické) a Hypro LD (plastové) s komůrkou v trysce výrazně snižují citlivost 
na vítr, mají však mírně sníženou pokryvnost proti standardní trysce. Umožňují však aplikaci 
postřiků s příměsí kapalných hnojiv.

Bublinkové trysky (s přisáváním vzduchu - injektorové) Albuz AVI (keramické) a Hypro Guardian Air a ULD 
(plastové), jsou vynikající v extrémních větrných podmínkách a vhodné pro postřiky s příměsí kapalných hnojiv. 
Optimální pokryvnost zajištují tvorbou kapek složených z kapiček postřiku a vzduchových bublinek, které 
po dopadu prasknou a tím zajistí jemné rozptýlení postřiku.

Bublinkové dvojité trysky Albuz AVI-TWIN a Hypro GUARDIAN AIR TWIN dále zvyšují pokryvnost trysek 
bublinkových díky dvojité štěrbině s odklonem od svislé osy. Aplikace postřiku tak probíhá po směru i proti 
směru jízdy a rostlina je dokonale ošetřena pod optimálním úhlem ze dvou stran.

2 3

Trysky pro kapalná hnojiva - Albuz ESI a EXA jsou speciální trysky pro rozstřik kapalných hnojiv, zejména ve vyš-
ších fázích vývoje rostlin bez rizika poškození plodin popálením.

Trysky s kuželovým výstřikem Albuz ATR 80 a Hypro FCX (plný kužel) a HCX (dutý kužel) jsou především určeny 
pro prostorovou aplikaci, zejména pro rosiče do sadů a vinic.

Pásové trysky Hypro E80 a F65 jsou určeny pro postřik v pásech bez překrytí výstřikového obrazce. 
Číslo 80 nebo 65 určuje úhel rozstřiku.

Defl ekční trysky AN a DT jsou určeny zejména pro zádové postřikovače.

Excentrické trysky Albuz AVI-OC, OCI a Hypro OC jsou určeny zejména jako koncové trysky pro rozšíření 
pracovního záběru postřikovače o aplikaci mimo vlastní aplikační rám.

     STANDARDNÍ TRYSKY                                                           AXI          F110

    TRYSKY PRO KAPALNÁ HNOJIVA                                EXA          ESI

   TRYSKY S KUŽELOVÝM VÝSTŘIKEM                                                                   ATR          HCX          FCX

   PÁSOVÉ TRYSKY                                                                                                    E80

   DEFLEKČNÍ TRYSKY                                                                                   AN          DT

   EXCENTRICKÉ TRYSKY                                        AVI-OC          OCI          Hypro OC

     NÍZKOÚLETOVÉ TRYSKY                                                                                            ADI          LD

    BUBLINKOVÉ TRYSKY                                                           AVI          GUARDIAN AIR          ULD

    BUBLINKOVÉ DVOJITÉ TRYSKY                                                    AVI - TWIN          GUARDIAN AIR TWIN

výstřikový obrazec

výstřikový obrazec

výstřikový obrazec výstřikový obrazecspektrum kapek spektrum kapek

výstřikový obrazec

výstřikový obrazec výstřikový obrazec

výstřikový obrazec

výstřikový obrazec výstřikový obrazec

spektrum kapek spektrum kapek

spektrum kapek

spektrum kapek

spektrum kapek

spektrum kapek

výstřikový obrazec

výstřikový obrazec výstřikový obrazec

spektrum kapek

spektrum kapek

spektrum kapek

spektrum kapek

AXI

OCI

EXA ESI

ADI

ATR

AVI-TWIN

AVI

F110

OC

LD

HCX FCX

E80

AN DT

GAT

GA ULD

výstřikový obrazec spektrum kapekAVI-OC



18184

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar)

průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7

km/h

8

km/h

9

km/h

10

km/h

12

km/h

14

km/h

16

km/h

18

km/h

20

km/h

24

km/h

Z
E

L
E

N
Á

AX
I

11
00

15

100

1,5 0,42 72 63 56 50 42 36 32 28 23 21
2 0,49 84 74 65 59 49 42 37 33 27 25

2,5 0,54 93 81 72 65 54 46 41 36 30 28
3 0,60 103 90 80 72 60 51 45 40 33 30

3,5 0,64 110 96 85 77 64 55 48 43 35 33
4 0,69 118 104 92 83 69 59 52 46 38 35

Ž
L

U
T

Á

AX
I

11
00

2

100

1,5 0,56 96 84 75 67 56 48 42 37 31 29
2 0,66 113 99 88 79 66 57 50 44 35 33

2,5 0,73 125 110 97 88 73 63 55 49 40 37
3 0,80 137 120 107 96 80 69 60 53 44 40

3,5 0,86 147 129 115 103 86 74 65 57 47 43
4 0,91 156 137 121 109 91 78 68 61 50 46

M
O

D
R

Á

AX
I

11
00

3

50

1,5 0,85 146 128 113 102 85 73 64 57 46 43
2 0,98 168 147 131 118 98 84 74 65 53 49

2,5 1,10 189 165 147 132 110 94 83 73 60 55
3 1,20 206 180 160 144 120 103 90 80 65 60

3,5 1,30 223 195 173 156 130 111 98 87 71 65
4 1,39 238 209 185 167 139 119 104 93 76 70

Č
E

R
V

E
N

Á

AX
I

11
00

4

50

1,5 1,13 194 170 151 136 113 97 85 75 62 57
2 1,31 225 197 175 157 131 112 98 87 71 66

2,5 1,46 250 219 195 175 146 125 110 97 80 73
3 1,60 274 240 213 192 160 137 120 107 87 80

3,5 1,73 297 260 231 208 173 148 130 115 94 87
4 1,85 317 278 247 222 185 159 139 123 101 93

H
N

Ě
D

Á

AX
I

11
00

5
50

1,5 1,41 242 212 188 169 141 121 106 94 77 71
2 1,63 279 245 217 196 163 140 122 109 89 82

2,5 1,82 312 273 242 218 182 156 137 121 100 92
3 2,00 343 300 267 240 200 171 150 133 109 100

3,5 2,16 370 324 288 259 216 185 162 144 118 108
4 2,30 394 345 307 276 230 197 173 153 126 116

Š
E

D
Á

AX
I

11
00

6

50

1,5 1,70 291 255 227 204 170 146 128 113 93 85
2 1,96 336 294 261 235 196 168 147 131 107 98

2,5 2,19 375 329 292 263 219 188 164 146 119 110
3 2,40 411 360 320 288 240 206 180 160 131 120

3,5 2,59 444 389 345 311 259 222 194 173 141 130
4 2,77 475 416 369 332 277 237 208 185 151 139

B
ÍL

Á

AX
I

11
00

8

50

1.5 2.26 387 339 301 271 226 194 170 151 123 113
2 2.61 447 392 348 313 261 224 196 174 142 131

2.5 2.92 501 438 389 350 292 250 219 195 159 146
3 3.20 549 480 427 384 320 274 240 213 175 160

3.5 3.46 593 519 461 415 346 297 260 231 189 173
4 3.70 634 555 493 444 370 317 278 247 202 185

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar)

průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7

km/h

8

km/h

10

km/h

12

km/h

15

km/h

20

km/h

25

km/h

30

km/h

Z
E

L
E

N
Á

LD
11

0-
01

5

100

1 0,35 60 53 42 35 28 21 17 14
1,5 0,42 72 63 50 42 34 25 20 17
2 0,49 84 74 59 49 39 29 24 20
3 0,6 103 90 72 60 48 36 29 24
4 0,69 118 104 83 69 55 41 33 28
5 0,77 132 116 92 77 62 46 37 31

Ž
L

U
T

Á

LD
11

0-
02

100

1 0,46 79 69 55 46 37 28 22 18
1,5 0,57 98 86 68 57 46 34 27 23
2 0,65 111 98 78 65 52 39 31 26
3 0,8 137 120 96 80 64 48 38 32
4 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
5 1,03 177 155 124 103 82 65 49 41

M
O

D
R

Á

LD
11

0-
03

50

1 0,69 118 104 83 69 55 41 33 28
1,5 0,85 146 128 102 85 68 51 41 34
2 0,98 168 147 118 98 78 59 47 39
3 1,2 206 180 144 120 96 72 58 48
4 1,39 238 209 167 139 111 83 67 56
5 1,55 266 233 186 155 124 93 74 62

Č
E

R
V

E
N

Á

LD
11

0-
04

50

1 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
1,5 1,13 194 170 136 113 90 68 54 45
2 1,31 225 197 157 131 105 79 63 52
3 1,6 274 240 192 160 128 96 77 64
4 1,85 317 278 222 185 148 111 89 74
5 2,07 355 31 248 207 166 124 99 83

H
N

Ě
D

Á

LD
11

0-
05

50

1 1,15 197 173 138 115 92 69 55 46
1,5 1,41 242 212 169 141 113 85 68 56
2 1,63 279 245 196 163 130 98 78 65
3 2 343 300 240 200 160 120 96 80
4 2,31 396 347 277 231 185 139 111 92
5 2,58 442 387 310 258 206 155 124 103

Š
E

D
Á

LD
11

0-
06

50

1 1,39 238 209 167 139 111 83 67 56

1,5 1,7 291 255 204 170 136 102 82 68
2 1,96 336 294 235 196 157 118 94 78
3 2,4 411 360 288 240 192 144 115 96
4 2,77 475 416 332 277 222 166 133 111
5 3,1 531 465 372 310 248 186 149 124

B
ÍL

Á

LD
11

0-
08

50

1 1,85 317 278 222 185 148 111 89 74
1,5 2,26 387 339 271 226 181 136 108 90
2 2,61 447 392 313 261 209 157 125 104
3 3,2 549 480 384 320 256 192 154 128
4 3,7 634 555 444 370 296 222 178 148
5 4,13 708 620 492 413 330 248 198 165

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar)

průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7

km/h

8

km/h

10

km/h

12

km/h

15

km/h

20

km/h

25

km/h

30

km/h

O
R

A
N

Ž
O

V
Á

F1
10

-0
1

E8
0-

01

100

2 0,33 57 50 40 33 26 20 16 13
2,5 0,37 63 56 44 37 30 22 18 15
3 0,4 69 60 48 40 32 24 19 16
4 0,46 79 69 55 46 37 28 22 18

Z
E

L
E

N
Á

F1
10

-0
15

E8
0-

01
5

100

2 0,49 84 74 59 49 39 29 24 20
2,5 0,55 94 83 66 55 44 33 26 22
3 0,6 103 90 72 60 48 36 29 24
4 0,69 118 104 83 69 55 41 33 28

Ž
L

U
T

Á

F1
10

-0
2

E8
0-

02

100

2 0,65 111 98 78 65 52 39 31 26
2,5 0,73 125 110 88 73 58 44 35 29
3 0,8 137 120 96 80 64 48 38 32
4 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37

M
O

D
R

Á

F1
10

-0
3

E8
0-

03

50

2 0,98 168 147 118 98 78 59 47 39
2,5 1,1 189 165 132 110 88 66 53 44
3 1,2 206 180 144 120 96 72 58 48
4 1,39 238 209 167 139 111 83 67 56

Č
E

R
V

E
N

Á

F1
10

-0
4

E8
0-

04

50

2 1,31 225 197 157 131 105 79 63 52
2,5 0,146 250 219 175 146 117 88 70 58
3 1,6 274 240 192 160 128 96 77 64
4 1,85 317 278 222 185 148 111 89 74

H
N

Ě
D

Á

F1
10

-0
5

E8
0-

05

50

2 1,63 279 245 196 163 130 98 78 65
2,5 1,83 314 275 220 183 146 110 88 73
3 2 343 300 240 200 160 120 96 80
4 2,31 396 347 277 231 185 139 111 92

Š
E

D
Á

F1
10

-0
6

E8
0-

06

50

2 1,96 336 294 235 196 157 118 94 78
2,5 2,19 375 329 263 219 175 131 105 88
3 2,4 411 360 288 240 192 144 115 96
4 2,77 475 416 332 277 222 166 133 111

B
ÍL

Á

F1
10

-0
8

E8
0-

08

50

2 2,61 447 392 313 261 209 157 125 104
2,5 2,92 501 438 350 292 234 175 140 117
3 3,2 549 480 384 320 256 192 154 128
4 3,7 634 555 444 370 296 222 178 148

S
V

Ě
T

L
E

 

M
O

D
R

Á

F1
10

-1
0

E8
0-

10

50

2 3,27 561 491 392 327 262 196 157 131
2,5 3,65 626 548 438 365 292 219 175 146
3 4 686 600 480 400 320 240 192 160
4 4,62 792 693 554 462 370 277 222 185

S
V

Ě
T

L
E

 

Z
E

L
E

N
Á

F1
10

-1
5

E8
0-

15

50

2 4,9 840 735 588 490 392 294 235 196
2,5 5,48 939 822 658 548 438 329 263 219
3 6 1029 900 720 600 480 360 288 240
4 6,93 1188 1040 832 693 554 416 333 277

Č
E

R
N

Á

F1
10

-2
0

E8
0-

20

50

2 6,53 1119 980 784 653 522 392 313 261
2,5 7,3 1251 1095 876 730 584 438 350 292
3 8 1371 1200 960 800 640 480 384 320
4 9,24 1584 1386 1109 924 739 554 444 370

AXI

5

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar)

průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

4

km/h

5

km/h

6

km/h

7

km/h

8

km/h

9

km/h

10

km/h

12

km/h

14

km/h

16

km/h

18

km/h

20

km/h

22

km/h

24

km/h

O
R

A
N

Ž
O

V
Á

11
00

1

100

2 0,32 96 77 64 55 48 43 38 32 27 24 21 19 18 17
2,5 0,36 108 86 72 62 54 48 43 36 31 27 24 22 20 19
3 0,40 120 96 80 69 60 53 48 40 34 30 27 24 22 20

3,5 0,43 129 103 86 74 65 57 52 43 37 32 29 26 23 22
4 0,46 138 110 92 79 69 61 55 46 39 35 31 28 25 23

Z
E

L
E

N
Á

11
00

15

100

2 0,49 147 118 98 84 74 65 59 49 42 37 33 29 27 25
2,5 0,54 162 130 108 93 81 72 65 54 46 41 36 32 30 28
3 0,60 180 144 120 103 90 80 72 60 51 45 40 36 33 30

3,5 0,64 192 154 128 110 96 85 77 64 55 48 43 38 35 33
4 0,69 207 166 138 118 104 92 83 69 59 52 46 41 38 35

Ž
L

U
T

Á

11
00

2

100

2 0,66 198 158 132 113 99 88 79 66 57 50 44 40 35 33
2,5 0,73 219 175 146 125 110 97 88 73 63 55 49 44 40 37
3 0,80 240 192 160 137 120 107 96 80 69 60 53 48 44 40

3,5 0,86 258 206 172 147 129 115 103 86 74 65 57 52 47 43
4 0,91 273 218 182 156 137 121 109 91 78 68 61 55 50 46

M
O

D
R

Á

11
00

3

50

2 0,98 294 235 196 168 147 131 118 98 84 74 65 59 53 49
2,5 1,10 330 264 220 189 165 147 132 110 94 83 73 66 60 55
3 1,20 360 288 240 206 180 160 144 120 103 90 80 72 65 60

3,5 1,30 390 312 260 223 195 173 156 130 111 98 87 78 71 65
4 1,39 417 334 278 238 209 185 167 139 119 104 93 83 76 70

Č
E

R
V

E
N

Á

11
00

4

50

2 1,31 393 314 262 225 197 175 157 131 112 98 87 79 71 66
2,5 1,46 438 350 292 250 219 195 175 146 125 110 97 88 80 73
3 1,60 480 384 320 274 240 213 192 160 137 120 107 96 87 80

3,5 1,73 519 415 346 297 260 231 208 173 148 130 115 104 94 87
4 1,85 555 444 370 317 278 247 222 185 159 139 123 111 101 93

     AXI                               STANDARDNÍ      ADI                               NÍZKOÚLETOVÁ

     LD                                 NÍZKOÚLETOVÁ
     F110 + E80                 STANDARDNÍ

Standardní tryska s keramickým jádrem 

Albuz AXI s vynikající pokryvností, vhodná 

pro plošnou aplikaci. Široký rozsah pracovního 

tlaku umožnuje přizpůsobit velikost produ-

kovaných kapek a tím mírně omezit úlet 

postřiku (1,5 bar) nebo naopak vytvořit jem-

nou mlhu pro dokonalé pokrytí (2,5 bar). Tyto 

změny tlaku nemají, díky unikátní konstrukci 

trysky, vliv na kvalitu distribuce postřiky.

Použití:

- pro všechny typy ošetření
  (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- úhel rozstřiku 110°
- vhodné pro bajonet 8 mm  
- vysoká rovnoměrnost pokrytí

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 8 mm
- pracovní tlak 1,5 - 3 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

1,5 - 2 bar

Nízkoúletová tryska s keramickým jádrem Albuz 

ADI pro plošnou aplikaci. Speciální konstrukce 

jádra trysky tvoří větší kapky odolných proti 

únosu větrem.

Použití:

- pro všechny typy ošetření
  (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- úhel rozstřiku 110°
- vhodné pro bajonet 8 mm 
- snižuje únos kapaliny větrem
- do větru o rychlosti až 6 m/s

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 8mm
- pracovní tlak 2 - 4 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

2 bar

Nízkoúletová plastová tryska LD pro plošnou 

aplikaci. Speciální konstrukce trysky s předko-

morou tvoří větší kapky, které odolávají únosu 

větrem.

Použití:

- pro všechny typy ošetření
  (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- úhel rozstřiku 110°
- vhodné pro bajonet 8 mm 
- snižuje únos kapaliny větrem
- do větru o rychlosti až 6 m/s

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 8 mm
- pracovní tlak 1 - 5 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 bar

Standardní plastová tryska Hypro s vynikající 

pokryvností, vhodná pro plošnou aplikaci. 

Nabízí ekonomické řešení pro běžné použití.

Použití:

- pro všechny typy ošetření
  (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- úhel rozstřiku F110 - 110°, E80 - 80°
- vhodné pro bajonet 8 mm 
- výborná pokryvnost

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 8 mm
- pracovní tlak 2 - 4 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 bar

e

e e

e



66 7

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar)

průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

8

km/h

9

km/h

10

km/h

12

km/h

14

km/h

16

km/h

18

km/h

20

km/h

22

km/h

24

km/h

26

km/h

O
R

A
N

-

Ž
O

V
Á AVI 

TWIN
11001

100
3 0,40 60 53 48 40 34 30 27 24 22 20 18
4 0,46 69 61 55 46 39 35 31 28 25 23 21
5 0,52 78 69 62 52 45 39 35 31 28 26 24

Z
E

L
E

N
Á AVI 

TWIN
110015

100
3 0,60 90 80 72 60 51 45 40 36 33 30 28
4 0,69 104 92 83 69 59 52 46 41 38 35 32
5 0,77 116 103 92 77 66 58 51 46 42 39 36

Ž
L

U
T

Á AVI 
TWIN
11002

100
3 0,80 120 107 96 80 69 60 53 48 44 40 37
4 0,92 138 123 110 92 79 69 61 55 50 46 42
5 1,03 155 137 124 103 88 77 69 62 56 52 48

F
IA

L
O

V
Á AVI 

TWIN
110025

50
3 1,00 150 133 120 100 86 75 67 60 55 50 46
4 1,15 173 153 138 115 99 86 77 69 63 58 53
5 1,29 194 172 155 129 111 97 86 77 70 65 60

M
O

D
R

Á AVI 
TWIN
11003

50
3 1,20 180 160 144 120 103 90 80 72 65 60 55
4 1,39 209 185 167 139 119 104 93 83 76 70 64
5 1,55 233 207 186 155 133 116 103 93 85 78 72

Č
E

R
V

E
N

Á AVI 
TWIN
11004

50

3 1,60 240 213 192 160 137 120 107 96 87 80 74

4 1,85 278 247 222 185 159 139 123 111 101 93 85

5 2,07 311 276 248 207 177 155 138 124 113 104 96

H
N

Ě
D

Á AVI 
TWIN
11005

50
3 2,00 300 267 240 200 171 150 133 120 109 100 92
4 2,31 347 308 277 231 198 173 154 139 126 116 107
5 2,58 387 344 310 258 221 194 172 155 141 129 119

Š
E

D
Á AVI 

TWIN
11006

50
3 2,40 360 320 288 240 206 180 160 144 131 120 111
4 2,77 416 369 332 277 237 208 185 166 151 139 128
5 3,10 465 413 372 310 266 233 207 186 169 155 143

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar)

průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7

km/h

8

km/h

10

km/h

12

km/h

15

km/h

20

km/h

25

km/h

30

km/h

Z
E

L
E

N
Á

U
LD

12
0-

01
5

100

1 0,35 60 53 42 35 28 21 17 14
1,5 0,42 72 63 50 42 34 25 20 17
2 0,49 84 74 59 49 39 29 24 20
3 0,6 103 90 72 60 48 36 29 24
4 0,69 118 104 83 69 55 41 33 28
5 0,77 132 116 92 77 62 46 37 31
6 0,85 146 128 102 85 68 51 41 34
7 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
8 0,98 168 147 118 98 78 59 47 39

Ž
L

U
T

Á

U
LD

12
0-

02

100

1 0,46 79 69 55 46 37 28 22 18
1,5 0,57 98 86 68 57 46 34 27 23
2 0,65 111 98 78 65 52 39 31 26
3 0,8 137 120 96 80 64 48 38 32
4 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
5 1,03 177 155 124 103 82 65 49 41
6 1,13 194 170 136 113 90 68 54 45
7 1,22 209 183 146 122 98 73 59 49
8 1,31 225 197 157 131 105 79 63 52

M
O

D
R

Á

U
LD

12
0-

03

50

1 0,69 118 104 83 69 55 41 33 28
1,5 0,85 146 128 102 85 68 51 41 34
2 0,98 168 147 118 98 78 59 47 39
3 1,2 206 180 144 120 96 72 58 48
4 1,39 238 209 167 139 111 83 67 56
5 1,55 266 233 186 155 124 93 74 62
6 1,7 291 255 204 170 136 102 82 68
7 1,83 314 275 220 183 146 110 88 73
8 1,96 336 294 235 196 157 118 94 78

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar)

průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7

km/h

8

km/h

10

km/h

12

km/h

15

km/h

20

km/h

25

km/h

30

km/h

Č
E

R
V

E
N

Á

U
LD

12
0-

04

50

1 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
1,5 1,13 194 170 136 113 90 68 54 45
2 1,31 225 197 157 131 105 79 63 52
3 1,6 274 240 192 160 128 96 77 64
4 1,85 317 278 222 185 148 111 89 74
5 2,07 355 31 248 207 166 124 99 83
6 2,26 387 339 271 226 181 136 108 90
7 2,44 418 366 293 244 195 146 117 98
8 2,61 447 392 313 261 209 157 125 104

H
N

Ě
D

Á

U
LD

12
0-

05

50

1 1,15 197 173 138 115 92 69 55 46
1,5 1,41 242 212 169 141 113 85 68 56
2 1,63 279 245 196 163 130 98 78 65
3 2 343 300 240 200 160 120 96 80
4 2,31 396 347 277 231 185 139 111 92
5 2,58 442 387 310 258 206 155 124 103
6 2,83 485 425 340 283 226 170 136 113
7 3,06 525 459 367 306 245 184 147 122
8 3,27 561 491 392 327 262 196 157 131

Š
E

D
Á

U
LD

12
0-

06

50

1 1,39 238 209 167 139 111 83 67 56

1,5 1,7 291 255 204 170 136 102 82 68
2 1,96 336 294 235 196 157 118 94 78
3 2,4 411 360 288 240 192 144 115 96
4 2,77 475 416 332 277 222 166 133 111
5 3,1 531 465 372 310 248 186 149 124
6 3,39 581 509 407 339 271 203 163 136
7 3,67 629 551 440 367 294 220 176 147
8 3,92 672 588 470 392 314 235 188 157

B
ÍL

Á

U
LD

12
0-

08

50

1 1,85 317 278 222 185 148 111 89 74
1,5 2,26 387 339 271 226 181 136 108 90
2 2,61 447 392 313 261 209 157 125 104
3 3,2 549 480 384 320 256 192 154 128
4 3,7 634 555 444 370 296 222 178 148
5 4,13 708 620 492 413 330 248 198 165
6 4,53 777 680 544 453 362 272 217 181
7 4,89 838 734 587 489 391 293 235 196
8 5,23 897 785 628 523 418 314 251 209

     ULD                                  BUBLINKOVÁ

    AVI-TWIN  BUBLINKOVÁ DVOJITÁ

* dříve použita černá barva trysky

barva ISO
kód sítko tlak

(bar)
průtok
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7

km/h

8

km/h

9

km/h

10

km/h

12

km/h

14

km/h

16

km/h

18

km/h

20

km/h

22

km/h

24

km/h

26

km/h

O
R

A
N

Ž
O

V
Á

AV
I

11
00

1

100

3 0,40 69 60 53 48 40 34 30 27 24 22 20 18

4 0,46 79 69 61 55 46 39 35 31 28 25 23 21

5 0,52 89 78 69 62 52 45 39 35 31 28 26 24

Z
E

L
E

N
Á

AV
I

11
00

15

100
3 0,60 103 90 80 72 60 51 45 40 36 33 30 28
4 0,69 118 104 92 83 69 59 52 46 41 38 35 32
5 0,77 132 116 103 92 77 66 58 51 46 42 39 36

Ž
L

U
T

Á

AV
I

11
00

2

100
3 0,80 137 120 107 96 80 69 60 53 48 44 40 37
4 0,91 156 137 121 109 91 78 68 61 55 50 46 42
5 1,02 175 153 136 122 102 87 77 68 61 56 52 48

F
IA

L
O

V
Á

AV
I

11
00

25

50

3 1,00 171 150 133 120 100 86 75 67 60 55 50 46

4 1,16 199 174 155 139 116 99 87 77 70 63 58 53

5 1,30 223 195 173 156 130 111 98 87 78 70 65 60

M
O

D
R

Á

AV
I

11
00

3

50
3 1,20 206 180 160 144 120 103 90 80 72 65 60 55
4 1,39 238 209 185 167 139 119 104 93 83 76 70 64
5 1,55 266 233 207 186 155 133 116 103 93 85 78 72

Č
E

R
V

E
N

Á

AV
I

11
00

4

50

3 1,60 274 240 213 192 160 137 120 107 96 87 80 74

4 1,85 317 278 247 222 185 159 139 123 111 101 93 85

5 2,07 355 311 276 248 207 177 155 138 124 113 104 96

H
N

Ě
D

Á

AV
I

11
00

5

50
3 2 343 300 267 240 200 171 150 133 120 109 100 92
4 2,30 394 345 307 276 230 197 173 153 138 126 116 107
5 2,58 442 387 344 310 258 221 194 172 155 141 129 119

Š
E

D
Á

AV
I

11
00

6

50
3 2,40 411 360 320 288 240 206 180 160 144 131 120 111
4 2,88 494 432 384 346 288 247 216 192 173 151 139 128
5 3,22 552 483 492 386 322 276 242 215 193 169 155 143

B
ÍL

Á

AV
I

11
00

8

50
3 3,20 549 480 427 384 320 274 240 213 192 175 160 148
4 3,70 634 555 493 444 370 317 278 247 222 202 185 171
5 4,13 708 620 551 496 413 354 310 275 248 225 207 191

S
V

Ě
T

L
E

 

M
O

D
R

Á
* 

AV
I

11
01

0

50

3 4,00 686 600 533 480 400 343 300 267 240 218 200 185

4 4,62 792 693 616 554 462 396 347 308 277 252 231 213

5 5,16 885 774 688 619 516 442 387 344 310 281 258 238

     AVI                            BUBLINKOVÁ

Bublinková tryska vhodná do větru s keramickým 

jádrem Albuz AVI pro plošnou aplikaci. Systém 

přisávání vzduchu zajišťuje smísení postřikové 

kapaliny se vzduchem a tím vznik bublinek, které 

se nerozptylují a při styku s rostlinami prasknou 

a vytváří jemné kapičky.

Použití:

- pro všechny typy ošetření
  (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- úhel rozstřiku 110°
- vhodné pro bajonet 11 mm 
- výrazně snižuje únos kapaliny větrem

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 11 mm
- do větru o rychlosti až 9 m/s
- pracovní tlak 3 - 5 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 bar

     3D trysky     

3D trysky byly vyvinuty pro dosažení co nejlepšího pokrytí. 

Eliminací drobných kapek postřiku se úlet sníží o 60 - 75 %. 

Trysky jsou nakloněny v úhlu vůči povrchu tak, aby docházelo 

k co nejlepšímu pokrytí. Vhodné pro herbicidy, fungicidy, insekticidy.

Použití:

- herbicidy

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř

Specifická charakteristika:

Trysky jsou střídavě po 50 cm otočeny ve směru a 
proti směru jízdy. Díky širokému úhlu výstřiku se 
trysky 50% překrývají, a proto dochází k mnohem 
lepšímu pokrytí ve všech směrech.

Doporučený tlak:

0,5 - 5 bar

Bublinková plastová tryska Hypro ULD určená 

pro plošnou aplikaci, kde je hlavní podmínkou 

omezení úletu. Tvoří velké kapky naplněné 

vzduchovými bublinkami, vhodné zejména 

pro preemergentní postřiky. Úhel rozstřiku 120° 

umožnuje snížení výšky aplikačního rámu pod 

50 cm k zesílení efektu omezení úletu při zacho-

vání překrytí jednotlivých výstřikových obrazců.

Bublinková tryska vhodná do větru s keramickým 

jádrem Albuz AVI-TWIN pro plošnou aplikaci. 

K výhodám systému přisávání vzduchu nabízí 

tryska i optimalizovaný odklon dvojitého výstřiku 

kapaliny a aplikace tak probíhá po směru i proti 

směru jízdy a rostlina je dokonale ošetřena pod 

optimálním úhlem ze dvou stran.

Použití:

- pro všechny typy ošetření
  (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - asymetrický dvojitý plochý vějíř,   
   zajištující lepší průnik do vegetace
- úhel rozstřiku 2x110° s vnitřním odklonem 65° 
   výstřikových obrazců
- vhodné pro bajonet 11 mm 
- výrazně snižuje únos kapaliny větrem

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 11 mm
- do větru o rychlosti až 9 m/s
- pracovní tlak 3 - 5 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 bar

Použití:

- pro všechny typy ošetření
  (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- vhodné pro bajonet 8 mm 
- snižuje únos kapaliny větrem
- do větru o rychlosti až 9 m/s

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 8 mm
- pracovní tlak 1-8 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 bar

e

ee



8 98

barva 
trysky

tlak
(bar)

průtok 
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7 8 10 12 15 20 25 30

Š
E

D
Á

G
A

T
 0

6

2 1,96 336 294 235 196 157 118 94 78
3 2,4 411 360 288 240 192 144 115 96
4 2,77 475 416 332 277 222 166 133 111
5 3,1 531 465 372 310 248 186 149 124
6 3,39 581 509 407 339 271 203 163 136
7 3,67 629 551 440 367 294 220 176 147
8 3,92 672 588 470 392 314 235 188 157

B
ÍL

Á

G
A

T
 0

8

2 2,61 447 392 313 261 209 157 125 104
3 3,2 549 480 384 320 256 192 154 128
4 3,7 634 555 444 370 296 222 178 148
5 4,13 708 620 496 413 330 248 198 165
6 4,53 777 680 544 453 362 272 217 181
7 4,89 838 734 587 489 391 293 235 196
8 5,23 897 785 628 523 418 314 251 209

    Guardian AIR Twin      BUBLINKOVÁ DVOJITÁ

Bublinková plastová tryska vhodná do větru Hypro Guardian AIR 

Twin pro plošnou aplikaci. K výhodám systému přisávání vzduchu 

nabízí tryska i optimalizovaný odklon dvojitého výstřiku kapaliny 

a aplikace tak probíhá po směru i proti směru jízdy a rostlina 

je dokonale ošetřena pod optimálním úhlem ze dvou stran. 

Tělo trysky je kompletní s bajonetem i těsněním.

Použití:

- pro všechny typy ošetření (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - asymetrický dvojitý plochý vějíř,
  zajištující lepší průnik do vegetace
- úhel rozstřiku 2x110° s vnitřním odklonem 60° výstřikových obrazců
- výrazně snižuje únos kapaliny větrem

Specifická charakteristika:

- do větru o rychlosti až 9 m/s
- pracovní tlak 2 - 8 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 bar

Dostupné pouze pro Guardian AIR Twin

9

Tlak
(bar)

průtok l/min
ESI 015 ESI 02 ESI 025 ESI 03 ESI 04 ESI 05 ESI 06

1 0,37 0,52 0,64 0,77 1,03 1,35 1,62
1,5 0,44 0,61 0,76 0,91 1,21 1,56 1,87
2 0,50 0,68 0,85 1,02 1,36 1,73 2,07

2,5 0,55 0,74 0,93 1,12 1,49 1,87 2,25
3 0,60 0,80 1,00 1,20 1,60 2,00 2,40

3,5 0,64 0,85 1,06 1,28 1,70 2,11 2,54
4 0,68 0,90 1,12 1,35 1,80 2,22 2,66

litry/ha vzdálenost trysek 50 cm, hodnoty v tabulce uvádí potřebný tlak k dosažení požadované dávky

voda hnojivo 5 km/ha 7 km/ha 8 km/ha 9 km/ha 10 km/ha 12 km/ha 15 km/ha

50 44 1,0 1,3 2,0 3,3 1,6
75 66 1,4 2,0 2,6 1,2 3,3 1,6 1,5 2,6 2,6 1,6

100 88 1,3 2,8 1,4 1,1 3,8 1,9 1,5 2,6 1,2 1,9 3,3 1,9 3,0 1,6 3,3
125 110 2,2 1,4 2,4 1,2 1,9 3,3 1,6 2,6 2,1 3,3 3,3 1,6 2,8 1,5
150 132 3,3 1,6 1,3 2,1 3,8 1,9 3,0 2,5 1,2 4,0 3,3 1,6 2,5 1,3 1,5 2,5
175 154 1,4 2,4 2,0 3,2 2,8 1,3 3,8 1,8 2,4 1,2 3,8 2,1 2,3 3,8
200 176 1,2 1,9 3,3 2,8 1,3 3,8 1,9 1,0 3,3 1,3 1,1 3,3 1,8 1,8 3,0 3,4
250 220 2,1 1,0 3,3 2,4 1,2 1,1 3,3 1,8 1,5 2,5 2,0 3,4 3,4
300 264 3,3 1,6 1,2 3,8 2,1 1,8 3,0 2,5 3,4
350 308 2,4 1,2 1,9 3,2 2,8 3,9
400 352 1,1 3,3 1,8 2,8
450 396 1,5 2,5
500 440 2 3,4
550 484 2,6

    ESI                     KAPALNÁ HNOJIVA

6 otvorová tryska na kapalná hnojiva 

s keramickým jádrem Albuz ESI.

Použití:

- pro aplikaci kapalných hnojiv, doporučená   
  výška aplikace 60 cm nad terénem
- lepší pokrytí v důsledku většího množství 
  výstřikových otvorů

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - šest kompaktních proudů
- téměř dokonalé omezení popálení a úletu
- vhodné pro bajonet 11 mm 
- zamezuje únosu kapaliny větrem
- rovnoměrné rozdělení hnojiva

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 11 mm
- pracovní tlak 1-4 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

2 bar

litry/ha
rychlost v km/ha (vzdálenost trysek 50 cm, T - tlak, V - výška ramen nad povrchem)

6 km/h 7 km/h 8 km/h 9 km/h 10 km/h 11 km/h 12 km/h

voda hnojivo T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V T V

50 44 1,4 1,3 1,7 1,3

75 66 1,5 1,3 2 1,2 2,6 1,1 3,1 1,2 1,5 1,4 1,8 1,4 1,4 1,4

100 88 2 1,2 2,7 1,1 3,6 1 1,4 1,4 1,8 1,4 1,4 1,4 2,2 1,3 1,7 1,4 1,3 1,4 2,7 1,3 2,1 1,1 1,5 1,4 3,2 1,3 2,5 1,3

125 110 3,1 1,1 1,7 1,4 2,2 1,3 1,7 1,4 2,8 1,2 2,2 1,3 1,7 1,3 3,5 1,2 2,7 1,3 2 1,3 3,3 1,2 2,4 1,3

150 132 1,8 1,4 1,2 1,4 2,4 1,3 1,9 1,4 1,5 1,4 3,2 1,2 2,5 1,3 1,9 1,3 3,1 1,2 2,4 1,3 2,9 1,3 3,4 1,2 1,5 1,2

175 154 1,2 1,3 2,4 1,3 1,9 1,4 1,6 1,3 3,3 1,2 2,6 1,3 2,1 1,3 3,4 1,2 2,6 1,3 3,3 1,2 1,4 1,2 1,7 1,2 2 1,2

200 176 1,5 1,3 3,2 1,2 2,5 1,3 2,1 1,3 3,4 1,2 2,7 1,3 3,4 1,2 1,5 1,2 1,8 1,2 2,2 1,2 1,4 1,3 2,6 1,2

250 220 2,4 1,2 1,8 1,2 2,3 1,2 1,5 1,2 2,8 1,1 1,8 1,2 3,4 1,1 2,2 1,2 1,6 1,3

300 264 1,5 1,2 2 1,2 1,4 1,3 2,6 1,1 1,7 1,2 3,3 1,1 2,2 1,2 1,6 1,3 2,6 1,2 1,9 1,3 3,1 1,1 1,3 1,4 2,3 1,3

350 308 2 1,2 1,4 1,3 2,7 1,1 1,9 1,2 3,5 1,1 2,4 1,2 1,7 1,3 2,9 1,1 2,1 1,3 3,5 1,1 1,5 1,3 2,6 1,2 1,7 1,3 3,1 1,2

400 352 1,4 1,3 2,6 1,1 1,9 1,2 3,5 1,1 2,5 1,2 1,8 1,3 3,1 1,1 2,3 1,3 1,6 1,3 2,8 1,2 1,9 1,2 3,4 1,1 2,3 1,2

450 396 1,7 1,3 3,3 1,1 2,4 1,2 1,7 1,3 3,1 1,1 2,3 1,3 1,6 1,3 2,9 1,2 2 1,2 3,5 1,1 2,4 1,2 2,9 1,1

500 440 2,2 1,2 1,6 1,3 2,9 1,1 2,1 1,3 1,6 1,3 2,8 1,2 2 1,2 3,5 1,1 2,5 1,2 3 1,1

550 484 2,6 1,2 1,9 1,3 1,1 1,3 2,6 1,2 1,5 1,3 1,9 1,2 3,4 1,1 2,4 1,2 3 1,1

600 528 2,3 1,2 1,3 1,3 3,1 1,1 1,7 1,3 2,3 1,2 2,9 1,1 3,5 1,1

Tlak
(bar)

průtok l/min

ŽLUTÁ ČERVENÁ ZELENÁ MODRÁ BÍLÁ HNĚDÁ ŠEDÁ ČERNÁ

1 0,35 0,59 0,67 0,86 1,39 1,90 2,25 3,00

1,5 0,43 0,71 0,81 1,03 1,63 2,24 2,63 3,51

2 0,50 0,80 0,92 1,17 0,18 2,51 2,95 3,93

2,5 0,56 0,89 1,01 1,29 2,00 2,74 3,21 4,28

3 0,61 0,97 1,10 1,40 2,15 2,95 3,45 4,60

3,5 0,66 1,04 1,18 1,50 2,29 3,14 3,66 4,86

    EXA                  KAPALNÁ HNOJIVA

3 otvorová tryska na kapalná hnojiva 

s keramickým jádrem Albuz EXA.

Použití:

- pro aplikaci kapalných hnojiv
- šetrnější při aplikaci, nutno dodržet   
  předepsanou výšku nad porostem

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - tři kompaktní proudy
- téměř dokonalé omezení popálení a úletu
- vhodné pro bajonet 11 mm 
- zamezuje únosu kapaliny větrem

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 11mm
- pracovní tlak 1 - 3,5 bar
- průtok a barva dle tabulky
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

1 - 2 bar

barva 
trysky

tlak
(bar)

průtok 
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7
km/h

8
km/h

10
km/h

12
km/h

15
km/h

20 
km/h

25
km/h

30
km/h

F
IA

L
O

V
Á

G
A

 0
2

5

1 0,58 99 87 70 58 46 35 28 23
1,5 0,71 122 107 85 71 57 43 34 28
2 0,82 141 123 98 82 66 49 39 33
3 1 171 150 120 100 80 60 48 40
4 1,15 197 173 138 115 92 69 55 46
5 1,29 221 194 155 129 103 77 62 52
6 1,41 242 212 169 141 113 85 68 56
7 1,53 262 230 184 153 122 92 73 61
8 1,63 279 245 196 163 130 98 78 65

M
O

D
R

Á

G
A

 0
3

1 0,69 118 104 83 69 55 41 33 28
1,5 0,85 146 128 102 85 68 51 41 34
2 0,98 168 147 118 98 78 59 47 39
3 1,2 206 180 144 120 96 72 58 48
4 1,39 238 209 167 139 111 83 67 56
5 1,55 266 233 186 155 124 93 74 62
6 1,7 291 255 204 170 136 102 82 68
7 1,83 314 275 220 183 146 110 88 73
8 1,96 336 294 235 196 157 118 94 78

T
M

A
V

Ě
 Č

E
R

V
E

N
Á

G
A

 0
3

5
 

1 0,81 139 122 97 81 65 49 39 32
1,5 0,99 170 149 119 99 79 59 48 40
2 1,14 195 171 137 114 91 68 55 46
3 1,4 240 210 168 140 112 84 67 56
4 1,62 278 243 194 162 130 97 78 65
5 1,81 310 272 217 181 145 109 87 72
6 1,98 339 297 238 198 158 119 95 79
7 2,14 367 321 257 214 171 128 103 86
8 2,29 393 344 275 229 183 137 110 92

Č
E

R
V

E
N

Á

G
A

 0
4

1 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
1,5 1,13 194 170 136 113 90 68 54 45
2 1,31 225 197 157 131 105 79 63 52
3 1,6 274 240 192 160 128 96 77 64
4 1,85 317 278 222 185 148 111 89 74
5 2,07 355 311 248 207 166 124 99 83
6 2,26 387 339 271 226 181 136 108 90
7 2,44 418 366 293 244 195 146 117 98
8 2,61 447 392 313 261 209 157 125 104

H
N

Ě
D

Á

G
A

 0
5

1 1,15 197 173 138 115 92 69 55 46
1,5 1,41 242 212 169 141 113 85 68 56
2 1,63 279 245 196 163 130 98 78 65
3 2 343 300 240 200 160 120 96 80
4 2,31 396 347 277 231 185 139 111 92
5 2,58 442 387 310 258 206 155 124 103
6 2,83 485 425 340 283 226 170 136 113
7 3,06 525 459 367 306 245 184 147 122
8 3,27 561 491 392 327 262 196 157 131

barva 
trysky

tlak
(bar)

průtok 
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7
km/h

8
km/h

10
km/h

12
km/h

15
km/h

20 
km/h

25
km/h

30
km/h

Z
E

L
E

N
Á

G
A

 0
1

5

1 0,35 60 53 42 35 28 21 17 14
1.5 0,42 72 63 50 42 34 25 20 17
2 0,49 84 74 59 49 39 29 24 20
3 0,60 103 90 72 60 48 36 29 24
4 0,69 118 104 83 69 55 41 33 28
5 0,77 132 116 92 77 62 46 37 31
6 0,85 146 128 102 85 68 51 41 34
7 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
8 0,98 168 147 118 98 78 59 47 39

Ž
L

U
T

Á

G
A

 0
2

1 0,46 79 69 55 46 37 28 22 18
1,5 0,57 98 86 68 57 46 34 27 23
2 0,65 111 98 78 65 52 39 31 26
3 0,8 137 120 96 80 64 48 38 32
4 0,92 158 138 110 92 74 55 44 37
5 1,03 177 155 124 103 82 62 49 41
6 1,13 194 170 136 113 90 68 54 45
7 1,22 209 183 146 122 98 73 59 49
8 1,31 225 197 157 131 105 79 63 52

     Guardian AIR                                       BUBLINKOVÁ 

Bublinková plastová tryska vhodná do větru pro plošnou aplikaci 

Hypro GA. K výhodám systému přisávání vzduchu nabízí tryska 

i optimalizovaný odklon výstřiku kapaliny směrem dozadu 

a tím rovnoměrnější pokrytí na přední a zadní části rostlin.

Použití:

- pro všechny typy ošetření (herbicidy, fungicidy, insekticidy)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- úhel rozstřiku 110°
- vhodné pro bajonet 8 mm 
- výrazně snižuje únos kapaliny větrem

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 8 mm
- do větru o rychlosti až 9 m/s
- pracovní tlak 1 - 8 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 bar

e e

e
e



1110

barva trysky popis
tlak (bar)

3 3,5 4 4,5 5 5,5 6 6,5 7 8 9 10

BÍLÁ HCX2 0,132 0,143 0,152 0,162 0,170 0,179 0,187 0,194 0,202 0,216 0,229 0,241

pr
ůt

ok
 (l

/m
in

)RŮŽOVÁ HCX3 0,199 0,215 0,230 0,244 0,257 0,269 0,281 0,293 0,304 0,325 0,345 0,363
SVĚTLE MODRÁ HCX4 0,265 0,286 0,306 0,325 0,342 0,359 0,375 0,390 0,405 0,433 0,459 0,484

ORANŽOVÁ HCX6 0,397 0,429 0,458 0,486 0,513 0,538 0,561 0,584 0,606 0,648 0,688 0,725
ŠEDÁ HCX8 0,530 0,572 0,612 0,649 0,684 0,718 0,750 0,780 0,810 0,865 0,918 0,968

ZELENÁ HCX9 0,596 0,644 0,688 0,730 0,769 0,807 0,843 0,877 0,910 0,973 1,032 1,088
ČERNÁ HCX10 0,662 0,715 0,764 0,811 0,855 0,896 0,936 0,974 1,011 1,081 1,147 1,209
ŽLUTÁ HCX12 0,750 0,810 0,866 0,919 0,968 1,016 1,061 1,104 1,146 1,225 1,299 1,369

barva trysky popis
tlak (bar)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ŽLUTÁ FCX 02 0,74 1,05 1,28 1,48 1,65 1,81 1,96 2,09 2,22 2,34

průtok (l/min)

MODRÁ FCX 03 1,12 1,58 1,94 2,23 2,5 2,73 2,96 3,17 3,36 3,54
ČERVENÁ FCX 04 1,49 2,11 2,58 2,98 3,33 3,65 3,94 4,21 4,47 4,71

HNĚDÁ FCX 05 1,86 2,63 3,22 3,72 4,16 4,56 4,92 5,26 5,58 5,88
ŠEDÁ FCX 06 2,23 3,15 3,86 4,45 4,98 5,45 5,89 6,29 6,69 7,05
BÍLÁ FCX 08 2,98 4,21 5,16 5,95 6,66 7,29 7,88 8,43 8,94 9,42

tlak 
(bar)

l/mm

AMT

...007

AMT

...008

AMT

...010

AMT

...012

AMT

...015

AMT

...018

AMT

...020

AMT

...023

AMT

...040

2 0,42 0,54 1,91 1,14 1,88 2,54 3,09 3,98 12,28
3 0,51 0,66 1,10 1,39 2,27 3,12 3,77 4,91 15,06
4 0,59 0,75 1,25 1,60 2,60 3,60 4,35 5,70 17,40
5 0,65 0,83 1,38 1,78 2,89 4,03 4,86 6,40 19,46

10 0,91 1,15 1,89 2,51 3,99 5,70 6,85 9,17 27,56
15 1,10 1,39 2,27 3,06 4,82 6,98 8,37 11,31 33,78
20 1,27 1,59 2,59 3,52 5,51 8,06 9,65 13,13 39,03
30 1,54 1,92 3,11 4,30 6,65 9,88 11,80 16,20 47,84
50 1,96 2,43 3,91 5,52 8,44 12,76 15,20 21,12 61,83

D (mm) 7 15
e (mm) 3,1 3,5

REF 7010 7011 7012 7015 7018 7020 7023 15007 15008 15010 15012 15015 15018 15020 15023

d (mm) 1,0 1,1 1,2 1,5 1,8 2,0 2,3 0,7 0,8 1,0 1,2 1,5 1,8 2,0 2,3

D (mm) 16 18
e (mm) 3,5 3,5

REF 16008 16010 16012 16015 16016 16020 16023 16024 16028 16032 16036 16040 18008 18010 18012 18015 18018 18020

d (mm) 0,8 1,0 1,2 1,5 1,6 2,0 2,3 2,4 2,8 3,2 3,6 4,0 0,8 1,1 1,2 1,5 1,8 2,0

tlak 
(bar)

l/mm

AMT

...007

AMT

...008

AMT

...010

AMT

...012

AMT

...015

AMT

...018

AMT

...020

AMT

...023

AMT

...040

2 0,41 0,43 0,65 0,94 1,42 1,98 2,46 3,18 10,13
3 0,50 0,53 0,79 1,15 1,73 2,42 3,02 3,90 12,41
4 0,57 0,61 0,91 1,32 2,00 2,80 3,50 4,50 14,33
5 0,64 0,68 1,01 1,47 2,23 3,13 3,92 5,03 16,03

10 0,89 0,95 1,42 2,07 3,15 4,43 5,58 7,12 22,68
15 1,08 1,16 1,74 2,53 3,85 5,42 6,87 8,72 27,79
20 1,24 1,34 2,00 2,92 4,44 6,26 7,95 10,07 32,09
30 1,50 1,63 2,44 3,56 5,43 7,67 9,78 12,33 39,32
50 1,92 2,09 3,13 4,58 6,99 9,90 12,68 15,92 50,79

    HCX   S KUŽELOVÝM VÝSTŘIKEM

    FCX   S KUŽELOVÝM VÝSTŘIKEM

    AMT               DISKOVÁ TRYSKA

Tryska s dutým kuželem pro prostorovou aplikaci 

zejména rosiče.

Použití:

- vhodné pro aplikace fungicidů a insekticidů 
- vhodné zejména pro prostorovou aplikaci (rosiče)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - dutý kužel
- úhel rozstřiku 80°
- vysoká rovnoměrnost pokrytí
- velmi jemné spektrum kapiček - vynikající pro rosiče

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 12,5 mm
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

3 - 10 bar

Tryska s plným kuželem pro prostorovou aplikaci 

zejména rosiče.

Použití:

- vhodné pro aplikace fungicidů a insekticidů 
- vhodné zejména pro prostorovou aplikaci (rosiče)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plný kužel
- úhel rozstřiku 80°
- vysoká rovnoměrnost pokrytí
- velmi jemné spektrum kapiček - vynikající pro rosiče

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 12,5 mm
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

1 - 10 bar

Disková tryska s dutým kuželovým výstřikem

vhodná pro prostorovou aplikaci zejména rosiče.

Použití:

- vhodné pro aplikace fungicidů a insekticidů

Hlavní charakteristika:

- Velmi jemné spektrum kapiček - vynikající pro rosiče

Specifická charakteristika:

- keramické tělo - vysoce odolné proti otěru

Doporučený tlak:

3 - 25 bar

10

tlak
(bar)

průtok: l/min

B
ÍL

Á

F
IA

L
O

V
Á

H
N

Ě
D

Á

Ž
L

U
T

Á

O
R

A
N

Ž
O

V
Á

Č
E

R
V

E
N

Á

Š
E

D
Á

Z
E

L
E

N
Á

Č
E

R
N

Á

M
O

D
R

Á

5 0,27 0,36 0,48 0,73 0,99 1,38 1,50 1,78 2,00 2,45
6 0,29 0,39 0,52 0,80 1,08 1,51 1,63 1,94 2,18 2,67
7 0,32 0,42 0,56 0,86 1,17 1,62 1,76 2,09 2,35 2,87
8 0,34 0,45 0,60 0,92 1,24 1,73 1,87 2,22 2,50 3,06
9 0,36 0,48 0,64 0,97 1,32 1,83 1,98 2,35 2,64 3,24

10 0,38 0,50 0,67 1,03 1,39 1,92 2,08 2,47 2,78 3,40
11 0,39 0,52 0,70 1,07 1,45 2,01 2,17 2,58 2,90 3,56
12 0,41 0,55 0,73 1,12 1,51 2,09 2,26 2,69 3,03 3,71
13 0,43 0,57 0,76 1,17 1,57 2,17 2,35 2,79 3,14 3,85
14 0,44 0,59 0,79 1,21 1,63 2,25 2,43 2,89 3,26 3,99
15 0,46 0,61 0,81 1,25 1,69 2,33 2,51 2,99 3,36 4,12
16 0,47 0,63 0,84 1,29 1,74 2,40 2,59 3,08 3,47 4,25
17 0,48 0,64 0,86 1,33 1,79 2,47 2,67 3,17 3,57 4,37
18 0,50 0,66 0,89 1,37 1,84 2,54 2,74 3,25 3,67 4,49
19 0,51 0,68 0,91 1,40 1,89 2,60 2,81 3,34 3,76 4,61
20 0,52 0,70 0,93 1,44 1,94 2,67 2,88 3,42 3,85 4,72
21 0,54 0,71 0,95 1,48 1,99 2,73 2,95 3,50 3,94 4,84
22 0,55 0,73 0,98 1,51 2,03 2,79 3,01 3,57 4,03 4,94
23 0,56 0,74 1,00 1,54 2,07 2,85 3,07 3,65 4,12 5,05
24 0,57 0,76 1,02 1,58 2,12 2,91 3,14 3,72 4,20 5,15
25 0,58 0,77 1,04 1,61 2,16 2,97 3,20 3,80 4,28 5,25

tlak
(bar)

průtok: l/min

P
U

R
P

U
R

O
V

Á

8
0

 -
 0

0
5

0

R
Ů

Ž
O

V
Á

8
0

 -
0

0
7

5

O
R

A
N

Ž
O

V
Á

8
0

 -
 0

1

Z
E

L
E

N
Á

8
0

 -
 0

1
5

Ž
L

U
T

Á

8
0

 -
 0

2

F
IA

L
O

V
Á

8
0

 -
 0

2
5

M
O

D
R

Á

8
0

 -
 0

3

Č
E

R
V

E
N

Á

8
0

 -
 0

4

5 - 0,39 0,52 0,77 1,03 1,29 1,55 2,07

6 - 0,42 0,57 0,85 1,13 1,41 1,70 2,26

7 0,31 0,46 0,61 0,92 1,22 1,53 1,83 2,44

8 0,33 0,49 0,65 0,98 1,31 1,63 1,96 2,61

9 0,35 0,52 0,69 1,04 1,39 1,73 2,08 2,77

10 0,37 0,55 0,73 1,10 1,46 1,83 2,19 2,92

11 0,38 0,57 0,77 1,15 1,53 1,91 2,30 3,06

12 0,40 0,60 0,80 1,2 1,6 2,00 2,40 3,20

13 0,42 0,62 0,83 1,25 1,67 2,08 2,50 3,33

14 0,43 0,65 0,86 1,30 1,73 2,16 2,59 3,46

15 0,45 0,67 0,89 1,34 1,79 2,24 2,68 3,58

16 0,46 0,69 0,92 1,39 1,85 2,31 2,77 3,70

17 0,48 0,71 0,95 1,43 1,90 2,38 2,86 3,81

18 0,49 0,73 0,98 1,47 1,96 2,45 2,94 3,92

19 0,50 0,75 1,01 1,51 2,01 2,52 3,02 4,03

20 0,52 0,77 1,03 1,55 2,07 2,58 3,10 4,13

21 0,53 0,79 1,06 1,59 2,12 2,65 3,17 4,23

22 0,54 0,81 1,08 1,62 2,17 2,71 3,25 4,33

23 0,55 0,83 1,11 1,66 2,22 2,77 3,32 4,43

24 0,57 0,85 1,13 1,70 2,26 2,83 3,39 4,53

25 0,58 0,87 1,15 1,73 2,31 2,89 3,46 4,62

    ATR      S  KUŽELOVÝM VÝSTŘIKEM

    TVI                                      S  DUTÝM KUŽELEM

Tryska s dutým kuželem pro prostorovou aplikaci 

zejména pro rosiče. Keramické jádro zajišťuje 

vynikající přesnost a pokryvnost.

Použití:

- vhodné pro aplikace fungicidů a insekticidů 
- vhodné zejména pro prostorovou aplikaci (rosiče)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - dutý kužel
- úhel rozstřiku 80°
- vhodné pro bajonet 11 mm  
- vysoká rovnoměrnost pokrytí
- velmi jemné spektrum kapiček - vynikající pro rosiče

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 11 mm
- pracovní tlak od 5-25 bar
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

10 bar

Nízkoúletová tryska s dutým kuželem pro prostorovou 

aplikaci zejména rosiče. Keramické jádro zajišťuje vynikající 

přesnost a pokryvnost.

Použití:

- vhodné pro aplikace fungicidů a insekticidů 
- vhodné zejména pro prostorovou aplikaci (rosiče)

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - dutý kužel
- úhel rozstřiku 80°
- vhodné pro bajonet 11 mm

Specifická charakteristika:

- rozměr těla 11 mm
- pracovní tlak od 5 bar
- průtok, rozměry a barvy dle normy ISO
- jednoduché čištění
- systém přisávání vzduchu zajišťuje smísení postřikové kapaliny 
  se vzduchem a tím vznik bublinek, které se nerozptylují 
  a při styku s rostlinami vytváří jemné kapičky
- tryska je složena z 3 keramických dílů pro větší otěruvzdornost

Doporučený tlak:

5 - 25 bar

    TRYSKY PRO ROSIČE

e

e

e

e

e



1312 13

barva ISO
kód

sítko
(mesh)

tlak
(bar) l/min

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

4

km/h

5

km/h

6

km/h

7

km/h

8

km/h

9

km/h

10

km/h

12

km/h

14

km/h

16

km/h

18

km/h

20

km/h

Ž
L

U
T

Á AV
I -

 O
C

80
02 100

3 0,80 240 192 160 137 120 107 96 80 69 60 53 48

4 0,92 276 221 184 158 138 123 110 92 79 69 61 55

5 1,03 309 247 206 177 155 137 124 103 88 77 69 62

O
CI

80
02 100

2 0,65 195 156 130 111 98 87 78 65 56 49 43 39

3 0,80 240 192 160 137 120 107 96 80 69 60 53 48

4 0,92 276 221 184 158 138 123 110 92 79 69 61 55

F
IA

L
O

V
Á

AV
I -

 O
C

80
02

5

50

3 1,00 300 240 200 171 150 133 120 100 86 75 67 60

4 1,15 345 276 230 197 173 153 138 115 99 86 77 69

5 1,29 387 310 258 221 194 172 155 129 111 97 86 77

M
O

D
R

Á AV
I -

 O
C

80
03 50

3 1,20 360 288 240 206 180 160 144 120 103 90 80 72

4 1,39 417 334 278 238 209 185 167 139 119 104 93 83

5 1,55 465 372 310 266 233 207 186 155 133 116 103 93

O
CI

80
03 50

2 0,98 294 235 196 168 147 131 118 98 84 74 65 59

3 1,20 360 288 240 206 180 160 144 120 103 90 80 72

4 1,39 417 334 278 238 209 185 167 139 119 104 93 83

Č
E

R
V

E
N

Á AV
I -

 O
C

80
04 50

3 1,60 480 384 320 274 240 213 192 160 137 120 107 96

4 1,85 555 444 370 317 278 247 222 185 159 139 123 111

5 2,07 621 497 414 355 311 276 248 207 177 155 138 124

O
CI

80
04 50

2 1,31 393 314 262 225 197 175 157 131 112 98 87 79

3 1,60 480 384 320 274 240 213 192 160 137 120 107 96

4 1,85 555 444 370 317 278 247 222 185 159 139 123 111

typ 
trysky

tlak
(bar)

průtok 
(l/min)

litrů/hektar (vzdálenost trysek: 50 cm)

7 8 10 12 15 20 25 30

02

2 0,65 130 98 78 65 52 39 31 26
2,5 0,73 146 110 88 73 58 44 35 29
3 0,8 160 120 96 80 64 48 38 32
4 0,92 184 138 110 92 74 55 44 37

03

2 0,98 196 147 118 98 78 59 47 39
2,5 1,1 220 165 132 110 88 66 53 44
3 1,2 240 180 144 120 96 72 58 48
4 1,39 278 209 167 139 111 83 67 56

04

2 1,31 262 197 157 131 105 79 63 52
2,5 1,46 292 219 175 146 117 88 70 58
3 1,6 320 240 192 160 128 96 77 64
4 1,85 370 278 222 185 148 111 89 74

06

2 1,96 392 294 235 196 157 118 94 78
2,5 2,19 438 329 263 219 175 131 105 88
3 2,4 480 360 288 240 192 144 115 96
4 2,77 554 416 332 277 222 166 133 111

08

2 2,61 522 392 313 261 209 157 125 104
2,5 2,92 584 438 350 292 234 175 140 117
3 3,2 640 480 384 320 256 192 154 128
4 3,7 740 555 444 370 296 222 178 148

12

2 3,92 784 588 470 392 314 235 188 157
2,5 4,38 876 657 526 438 350 263 210 175
3 4,8 960 720 576 480 384 288 230 192
4 5,54 1108 831 665 554 443 332 266 222

16

2 5,23 1046 785 628 523 418 314 251 209
2,5 5,84 1168 876 701 584 467 350 280 234
3 6,4 1280 960 768 640 512 384 307 256
4 7,39 1478 1109 887 739 591 443 355 296

    AVI-OC                    EXCENTRICKÁ     OCI                     EXCENTRICKÁ

    OC                                       EXCENTRICKÁ

Excentrická tryska bublinková s redukcí 

úletu pro rozšíření záběru mimo vlastní 

aplikační rám.

Použití:

Použití pro aplikace herbicidů, v sadech a 
vinicích, ideální na aplikaci u ohrad, plotů, 
sloupků, kmenů, atd.

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - asymetrický plochý vějíř
- úhel rozstřiku 80°
- rozměr těla 11 mm
- jednoduché čištění
- pracovní tlak 3 - 5 bar
- nízké riziko úletu

Doporučený tlak:

3 bar

Excentrická tryska určená pro rozšíření 

záběru mimo vlastní aplikační rám.

Použití:

Použití pro aplikace herbicidů, v sadech a 
vinicích, ideální na aplikaci u ohrad, plotů, 
sloupků, kmenů, atd.

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - asymetrický plochý vějíř
- úhel rozstřiku 80°
- rozměr těla 8 mm
- jednoduché čištění
- pracovní tlak 2 - 4 bar

Doporučený tlak:

2 bar

Excentrická tryska Hypro mosazná určená pro 

rozšíření záběru mimo vlastní aplikační rám.

Použití:

Použití pro aplikace herbicidů, v sadech a vinicích, 
ideální na aplikaci u ohrad, plotů, sloupků, kmenů, 
atd.

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - asymetrický plochý vějíř
- úhel rozstřiku 80°
- rozměr těla 8 mm
- jednoduché čištění
- pracovní tlak 2 - 4 bar

Doporučený tlak:

2,5 bar

12

barva úhel tlak
(bar)

průtok
(l/min)

vzdálenost trysky 50 cm (km/h)

7 8 10 12 15 20 25 30

O
R

A
N

Ž
O

V
Á

0
,5 80

1.0 0.23 39 34 27 23 18 14 11 9
1.5 0.28 48 42 34 28 22 17 13 11
2.0 0.32 55 48 39 32 26 19 15 13
2.5 0.36 62 54 43 36 29 22 17 14
3.0 0.39 68 59 47 39 32 24 19 16
4.0 0.46 78 68 55 46 36 27 22 18

Z
E

L
E

N
Á

0
,7

5

95

1.0 0.34 59 51 41 34 27 21 16 14
1.5 0.42 72 63 50 42 34 25 20 17
2.0 0.48 83 73 58 48 39 29 23 19
2.5 0.54 93 81 65 54 43 32 26 22
3.0 0.59 102 89 71 59 47 36 28 24
4.0 0.68 117 103 82 68 55 41 33 27

Ž
L

U
T

Á

1
,0 105

1.0 0.46 78 68 55 46 36 27 22 18
1.5 0.56 96 84 67 56 45 34 27 22
2.0 0.64 111 97 77 64 52 39 31 26
2.5 0.72 124 108 86 72 58 43 35 29
3.0 0.79 135 118 95 79 63 47 38 32
4.0 0.91 156 137 109 91 73 55 44 36

M
O

D
R

Á

1
,5 105

1.0 0.68 117 103 82 68 55 41 33 27
1.5 0.84 144 126 101 84 67 50 40 34
2.0 0.97 166 145 116 97 77 58 46 39
2.5 1.8 185 162 130 108 86 65 52 43
3.0 1.18 203 178 142 118 95 71 57 47
4.0 1.37 234 205 164 137 109 82 66 55

barva úhel tlak
(bar)

průtok
(l/min)

vzdálenost trysky 50 cm (km/h)

7 8 10 12 15 20 25 30

Č
E

R
V

E
N

Á

2
,0 105

1.0 0.91 156 137 109 91 73 55 44 36
1.5 1.12 191 168 134 112 89 67 54 45
2.0 1.29 221 193 155 129 103 77 62 52
2.5 1.44 247 216 173 144 115 86 69 58
3.0 1.58 271 237 190 158 126 95 76 63
4.0 1.82 313 274 219 182 146 109 88 73

H
N

Ě
D

Á

2
,5 110

1.0 1.14 195 171 137 114 91 68 55 46
1.5 1.40 239 209 168 140 112 84 67 56
2.0 1.61 276 242 193 161 129 97 77 64
2.5 1.80 309 270 216 180 144 108 86 72
3.0 1.97 338 296 237 197 158 118 95 79
4.0 2.28 391 342 274 228 182 137 109 91

Š
E

D
Á

3
,0 110

1.0 1.37 234 205 164 137 109 82 66 55
1.5 1.68 287 251 201 168 134 101 80 67
2.0 1.93 332 290 232 193 155 116 93 77
2.5 2.16 371 324 259 216 173 130 104 86
3.0 2.37 406 355 284 237 190 142 114 95
4.0 2.74 469 410 328 274 219 164 131 109

B
ÍL

Á

4
,0 120

1.0 1.82 313 274 219 182 146 109 88 73
1.5 2.23 383 335 268 223 179 134 107 89
2.0 2.58 442 387 309 258 206 155 124 103
2.5 2.88 494 432 346 288 231 173 138 115
3.0 3.16 541 474 379 316 253 190 152 126
4.0 3.65 625 547 438 365 292 219 175 146

S
V

Ě
T

L
E

 M
O

D
R

Á

5
,0 125

1.0 2.3 391 342 274 228 182 137 109 91
1.5 2.8 479 419 335 279 223 168 134 112
2.0 3.2 553 484 387 322 258 193 155 129
2.5 3.6 618 541 432 360 288 216 173 144
3.0 3.9 677 592 474 395 316 237 190 158
4.0 4.6 782 684 547 456 365 274 219 182

S
V

Ě
T

L
E

 Z
E

L
E

N
Á

7
,5 145

1.0 3.4 586 513 410 342 274 205 164 137
1.5 4.2 718 628 503 419 335 251 201 168
2.0 4.8 829 725 580 484 387 290 232 193
2.5 5.4 927 811 649 541 432 324 259 216
3.0 5.9 1015 888 711 592 474 355 284 237
4.0 6.8 1172 1026 821 684 547 410 328 274

Č
E

R
N

Á

1
0 160

1.0 4.6 782 684 547 456 365 274 219 182
1.5 5.6 957 838 670 558 447 335 268 223
2.0 6.4 1105 967 774 645 516 387 309 258
2.5 7.2 1236 1081 865 721 577 432 346 288
3.0 7.9 1354 1184 948 790 632 474 379 316
4.0 9.1 1563 1368 1094 912 729 547 438 365

R
Ů

Ž
O

V
Á

1
5 145

1.0 6.8 1172 1026 821 684 547 410 328 274
1.5 8.4 1436 1256 1005 838 670 503 402 335
2.0 9.7 1658 1451 1160 967 774 580 464 387
2.5 10.8 1854 1622 1297 1081 865 649 519 432
3.0 11.8 2030 1777 1421 1184 948 711 569 474
4.0 13.7 2345 2051 1641 1368 1094 821 656 547

F
IA

L
O

V
Á

2
0 140

1.0 9.1 1563 1368 1094 912 729 547 438 365
1.5 11.2 1914 1675 1340 1117 893 670 536 447
2.0 12.9 2210 1934 1547 1289 1032 774 619 516
2.5 14.4 2471 2162 1730 1442 1153 865 692 577
3.0 15.8 2707 2369 1895 1579 1263 948 758 632
4.0 18.2 3126 2735 2188 1824 1459 1094 875 729

barva popis tlak
(bar)

průtok
(l/min) popis výška nad terénem průměrný úhel a šířka rozstřiku při 

tlaku 1 bar a výšce 50 cm

Ž
L

U
T

Á

A
N

 0
,6

(1
00

 m
es

h)

1,0 0,60
pro bodovou 

aplikaci 
na menší plevele

1,5 0,73

2,0 0,85

2,5 0,95

Z
E

L
E

N
Á

A
N

 1
,2

(5
0 

m
es

h)

1,0 1,20
pro ošetření větších ploch, 
ideální pro meziřádkovou 

aplikaci a pro použití 
s krytem trysky

1,5 1,47

2,0 1,70

2,5 1,90

M
O

D
R

Á

A
N

 1
,8

(5
0 

m
es

h)

1,0 1,80
pro ošetření větších ploch, 
ideální pro meziřádkovou 

aplikaci a pro použití 
s krytem trysky

1,5 2,20

2,0 2,55

2,5 2,85

Č
E

R
V

E
N

Á

A
N

 2
,4

(5
0 

m
es

h)

1,0 2,40

pro ošetření 
velkých ploch

1,5 2,94

2,0 3,39

2,5 3,79

    DT                                             DEFLEKČNÍ

    AN                                            DEFLEKČNÍ

Tryska určená pro široké záběry postřiku. Použití 

zejména pro zádové postřikovače.

Použití:

pro všechny typy ošetření (herbicidy, fungicidy, insek-
ticidy), aplikace v pásech bez překrytí výstřikového 
obrazce. Vhodné pro ruční aplikace - zádové. 

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec -  plochý vějíř
- úhel rozstřiku dle velikosti trysky (80°-160°)
- rozměr těla 8 mm
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

1 - 4 bar

Tryska speciálně určena pro zádové postřikovače.

Použití:

Použití zejména pro zádové postřikovače.

Hlavní charakteristika:

- výstřikový obrazec - plochý vějíř
- úhel rozstřiku dle velikosti trysky (53°-127°)
- rozměr těla 8 mm
- jednoduché čištění

Doporučený tlak:

1 - 3 bar

e

ee

e

e



14 1514 15

Filtry pro trysky do velikosti 03

číselný kód filtr

424 3314 100 mesh

424 2314
100 mesh 

s protiodkapem

Filtry pro trysky do velikosti 03

číselný kód filtr

424 2304 100 mesh miskový

Filtry pro trysky o velikosti 03 a větší

číselný kód filtr

424 3313 50 mesh

424 2313
50 mesh 

s protiodkapem

Filtry pro trysky o velikosti 03 a větší

číselný kód filtr

424 2303 50 mesh miskový

Nádoba pro kontrolu trysek 2 l

• Kontrola průtoku l/min
• Vyrobeno z kvalitního plastu

 Stupnice 20 ml dle ISO/DIS 16119

Přestavba rozvodů ramen:

• Nerezové potrubí o průměru ½ palce
• Navrtané otvory o průměru 10 mm pro držáky trysek 
• Vzdálenost mezi otvory 500 mm

Tabulka délky trubky pro počet trysek.

Instalované příslušenství k potrubí SYSTÉM EASYFIT.
Dodávaný v rozměrech ½“ ¾“ 1“ 

Počet trysek

2 3 4 5 6

Délka 680 mm 1180 mm 1680 mm 2180 mm 2680 mm

193213
T - kus

1190313
Přechod na hadici ½“ 

koleno

190213
koncovka

1190320
Přechod na hadici ¾“ 

koleno

190250
Koncovka - zaslepení

249033
Přechod na závit ¾“

1090313
Přechod na hadici ½“

249032
Přechodka na závit ½“

1090320
Přechod na hadici ¾“ 010003

Zajišťovací vidlička

Kontrolní nádoba

Filtry trysek e e

e

Rozvody ramen



16 1716

číselný kód průměr

413 211 10 mm (3/8“)

413 212 13 mm (1/2“)

413 213 19 mm (3/4“)

číselný kód průměr

413 221 10 mm (3/8“)

413 222 13 mm (1/2“)

413 223 19 mm (3/4“)

F (BSP)

G 1/4 vnější

číselný kód průměr

413 231 10 mm (3/8“)

413 232 13 mm (1/2“)

413 233 19 mm (3/4“)

Držák trysek s rychlospojkou 

nebo se závitovou spojkou 3/8” 

a s jednoduchou, dvojitou 

nebo trojitou  hadicovou přípojkou

•  max. provozní tlak 20 barů 

Držáky trysek 

jednoduché i dvojité

s membránovým zpětným 
odkapovým ventilem

Bajonetový držákBajonet přechodový 

na systém Hardi

Umožňuje přechod z držáků 
trysek firmy Hardi na trysky 
Albuz, Hypro dodávané naší 
firmou.

Bajonetový držák 

pro trysku 8 mm

číselný kód

402 900 xx

Bajonetový držák 

pro trysku 11 mm

číselný kód

402 901 xx

Vhodné pro trysky

Albuz®  
vhodné pro kompletní sortiment trysek

HYPRO® 
vhodné pro kompletní sortiment trysek

ASJ® SF / SFA / WR / WRC / LD / LDC / EF / 
TLT / AFC / CFA / CFA-U / CFA-T / AOC / OC 
/ TFS / TFLD / PSP / BX / DEF / HC / HCA80 
/ HCC / HCI80 / HCI 60 / HCI40

TeeJet® STANDARD 0067_08 / XR 01_08 
/ DG   TTJ / AIXR / TT / OC / TTI / SJ3 / 
DGTJ60 / AI / AIUB

Lechler® IDK / IDKN / IDKT / LU /AD / 
AD90 / ST / IDKS  ES / OC / serie 652 / 
serie ID / TR / ITR /

Barva Kód (xx)

ČERVENÁ 03

MODRÁ 04

ZELENÁ 05

ŽLUTÁ 06

HNĚDÁ 07

17

číselný kód typ
náhradní

membrána005 860.036 EPDM

005 865.036 Viton

3 - cestný

číselný kód
D F

(mm)
A

(mm)
B

(mm)
C

(mm)
EPDM Viton

4064 247 4064 247V 1/2” 10 35 89 53,5

4 - cestný

číselný kód
D F

(mm)
A

(mm)
B

(mm)
C

(mm)
EPDM Viton

4064 747 4064 747V 1/2” 10 35 89 53,5

5 - cestný

číselný kód
D F

(mm)
A

(mm)
B

(mm)
C

(mm)
EPDM Viton

4064 947 4064 947V 1/2” 10 35 89 53,5

3 - cestný spodní

číselný kód
D F

(mm)
A

(mm)
EPDM Viton

4012 245 4012 245V 1/2” 10 98

číselný kód
D F

(mm) kusů

EPDM Viton

402 745 402 745V 1/2” 10 10

možno objednat i 3/4” a 1”

číselný kód F kusů

004 701 1/4” 25

3 - 4 - 5 cestný držák trysek 

s membránovým zpětným odkapovým ventilem

• s rychlospojkou dle amerických norem
• maximální provozní tlak 20 barů (290 psi)
• dodává se stěsněním z EPDM nebo z Vitonu
• kompaktní rozměry
• možno objednat i 20 mm, 3/4” a 1”

Jednoduchý držák trysky 

S membránovým zpětným odkapovým 
ventilem a s rychlospojkou.

Mosazný jednoduchý 

držák trysky

Univerzální držák, vhodný 
pro většinu trysek.

e e

e

e

e

Hadicové držáky trysek

Držáky trysek pro rosiče

Bajonet trysky

Držáky trysek 

Držáky trysek - jednoduché



18 1918

D  (mm)

F (mm)

H (mm)

140

110

10

355

313

31

454

410

25

620

567

30

číselný 
kód

průměr (mm) K
(mm)

L
(mm)

M
(mm)

H
(mm)

S
(mm)

A
(mm)

D B C

356 040 367 320 290 68 104 26,5 404 390 572

356 060 462 415 382 75 105 26,5 501 486 713

číselný 
kód

M F h
(mm)

h1
(mm)

L
(mm)

X
(mm) bar

504 2007 G2 G2 27 28 116 87 5

Fitinky

jsou vyráběny z vysoce kvalitních materiálů. Standardně 
se používá Polypropylen pro velice nízké mechanické 
opotřebení a odolný vůči chemickým přípravkům.

Kompletní přehled fitinků naleznete na stránkách 
našeho e-shopu: www.akp-eshop.cz

hadicové koncovky přímé G 1/4“ - G 3“

hadicové koncovky 90° G 3/8“ - G 3“

hadicové koncovky přímé 

s převlečenou maticí
G 1/2“ - G 3“

hadicové koncovky 90° s převlečenou maticí G 1/2“ - G 3“

rychlospojky G 3/4“ - G 4“

redukce, spojky, T kusy, vnější i vnitřní závit

19

Plnící filtr 3”

s vnějšími závity 3” BSP pro rychlé plnění s průtokem
760 l/min a maximálním provozním tlakem 8 bar

Ve spodní části filtru se nachází vypouštěcí otvor 
s vnitřním závitem 1” F. Je možné objednat záslepku 
pro zaslepení otvoru, nebo vypouštěcí ventil 
pro pohodlné čištění.

číselný kód závit (BSP) síto vložky průtok (l/min)

335 2093 G 3 nerez 50 mesh 760

číselný kód závit (BSP)

304 251 G 1 1/4

304 361 G 1 1/2

304 371 G 2

číselný kód průměr hadice (mm)

306 017 17

306 023 23

306 125 25 - 30

306 240 35 - 40

306 250 50

Košíkový filtr  (sítko o velikosti ok 18 mesh)

číselný 
kód

D
(mm)

C
(mm)

L 
(mm)

číselný 
kód

D
(mm)

C
(mm)

L 
(mm)

300 101 295 285 230 300 134 400 380 330

300 110 203 188 120 300 128 410 380 185

300 116 203 188 235 300 132 410 380 275

300 112 210 188 120 300 136 410 380 330

300 118 210 188 235 300 114 194 188 235

300 120 305 288 245 300 119 230 188 235

300 126 400 380 185 300 122 322 288 245

300 130 400 380 275 300 124 337 288 245

e

e

e

e

e

eFitinky              www.aragnet.com

Víka

Zpětná klapka 

Sací koše

Plnící filtr             

Filtry pro plnění nádrže



212020

Kulové ventily řady 453

• s vnitřními závity BSP
• těleso z polypropylénu, 
 zesíleného skleněnými vlákny
• standardní těsnění z EPDM; 
 na vyžádání z Vitonu

Kulové ventily pěticestné

• vnější závity 1 1/4”, 2”, 2 1/2”

Kulové ventily řady 455

• s vnitřními závity BSP
• těleso z polypropylénu, 
 zesíleného skleněnými vlákny
• standardní těsnění z EPDM; 
 na vyžádání z Vitonu

G 
(BSP) 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“ 2 1/2“ 3“

G 
(BSP) 1/2“ 3/4“ 1“ 1 1/4“ 1 1/2“ 2“

číselný kód G (BSP)

VTDC 1300 1 1/4“

VTDC 0600 2“

VTDC 0800  2 1/2“

ventily třícestné

ventily třícestné

ventily dvoucestné

ventily dvoucestné

Mlžící trysky pro ochlazování prostorů 

během horkých dnů a pro snižování prašnosti. 

Možnost instalace dle požadavků zákazníka prostřednictvím 
celé řady propojovacích prvků.

21

• provedení nerez
• závit 1/4’’
• rozsah dle přání
• spodní nebo zadní vývod
• různé průměry

Tlakové hadice

Ø 13 mm
Ø 19 mm
Ø 25 mm
Ø 32 mm
Ø 38 mm

Sací hadice

Ø 40 nebo 50 mm

Velký výběr dle aktuálních zásob skladu.

Šířka 9 mm

Ø 12 - 20mm
Ø 16 - 25 mm
Ø 25 - 40 mm
Ø 40 - 60 mm
Ø 50 - 70 mmtyp barva trysky

Průtok při tlaku (bar)

3 4 5 7 1 úhel

30HAF01-110 BÍLÁ 3,95 4,56 5,10 6,03 7,21 110°

e

e

e

e

e

Kulové ventily Nerezové glycerinové manometry

Chemicky odolné hadice

Nerezové hadicové spony
Mlžící trysky HAF



22

Filtr vysokotlaký

použití pro postřikovače a rosiče, zdvojený vstup i výstup, 
dvoucestný vypouštěcí ventil, maximální tlak 50 BAR.

číselný kód tlak průtok sítko vložky
(mesh)

filtrační plocha

cm2 sg. in.

345 032 50 barů

725 psi

150 l/min

40 GPM

nerez 32 62 9,6

345 033 nerez 50 57 8,8

345 0335 nerez 80 63 9,8

                                                         vložka filtru

číselný kód typ

323 2002.030 nerez 32 mesh

325 2003.030 nerez 50 mesh

325 20035.030 nerez 80 mesh

Sací filtry

se závity 1 1/4”, 1 1/2”, 2”, 3” BSP, vložka 32, 50 nebo 80 mesh, 
kapacitě 200 - 460 l/min, s vložkou Ø 107 x 286 mm, těleso 
z polypropylénu, s těsněním z PDM a upevňovacími vložkami 
z mosazi.

číselný kód závit 
(BSP) sítko vložky h 

(mm)
filtrační plocha délka 

filtrucm2 sg. in.

312 2053 G 1 1/4 nerez 50 mesh 24 99 15,3 196

314 2063 G 1 1/2 nerez 50 mesh 24 123 19,0 214

316 2063 G1 1/2 nerez 50 mesh 24 222 34,5 270

317 2073 G 2 nerez 50 mesh 20 265 41,1 342

319 092 G3 nerez 32 mesh 35 505 78,3 361

319 093 G 3 nerez 50 mesh 35 464 71,9 361

možno objednat i sací filtr s vypouštěcím ventilem

23

Filtry rozvodů 

se závity 1 1/4” BSP (vnější i vnitřní) a pro max. provozní 
tlak 15 barů, s kapacitou filtrace 200 - 280 l/min, s vložkou 
Ø 58 x 210 mm, pro oboustranné připojení, s tělesem 
z polypropylénu a s těsněním z EPDM.

Filtry rozvodů 

tlakový filtr série 330 byl navržen pro instalaci do okruhů 
postřikovačů s vysokými nároky na průtok a tlak. Filtr je 
instalován do systému pomocí spojek T6 umožňujících 
vysoký průtok až 500 litrů za minutu.

Filtry rozvodů 

se závity 1/2” a 3/4” BSP, pro max. provozní tlak 14 barů, 
s kapacitou filtrace 80−100 l/min, s vložkou Ø 38 x 89 mm, 
pro oboustranné připojení, s tělesem z polypropylénu 
a s těsněním z EPDM.

číselný kód F 
(BSP) sítko vložky h 

(mm)
filtrační plocha

cm2 sg. in.

326 2053 G 1 1/4 nerez 50 mesh 18,5 106 16,4
328 2053 

vnitřní závit
G 1 1/4 nerez 50 mesh 18,5 106 16,4

326 2054 G 1 1/4 nerez 100 mesh 18,5 97 15,0
328 2054 

vnitřní závit
G 1 1/4 nerez 100 mesh 18,5 97 15,0

číselný kód T tlak sítko vložky
(mesh)

filtrační plocha

cm3 sg. in.

3301162V

T6 15 
barů

500 
l/min

nerez 32 160 24,8
3301163V nerez 50 148 22,9
33011635V nerez 80 162 25,1
3301164V nerez 100 135 20,9

číselný kód F 
(BSP) sítko vložky L

(mm)
h 

(mm)

filtrační 
plocha

cm2 sg. in.

322 2033 G 3/4 nerez 50 mesh 104 22 28 4,3
322 2034 G 3/4 nerez 100 mesh 104 22 25 3,9

                                                         vložka filtru

číselný kód typ číselný kód typ
322 2002.030 nerez 32 mesh 322 20035.030 nerez 80 mesh
322 2003.030 nerez 50 mesh 322 2004.030 nerez 100 mesh

                                                         vložka filtru

číselný kód typ číselný kód typ
326 2002.030 nerez 32 mesh 326 20035.030 nerez 80 mesh
326 2003.030 nerez 50 mesh 326 2004.030 nerez 100 mesh

                                                         vložka filtru

číselný kód typ číselný kód typ
329 5002.030V nerez 30 mesh 329020035.030V nerez 80 mesh
32902003.030V nerez 50 mesh 329 2004.030V nerez 100 mesh

e e

e

e

Sací filtry

Filtry vysokotlaké

Filtry tlakové

Filtry ramene



2525

Čerpadla odstředivá
•  průtok až 4000 l/min
•  vyrobeny z litiny, nerezové oceli nebo plastu
•   poháněná hydromotorem, spalovacím motorem 
 nebo pomocí připojení k vlastnímu zařízení

Vysokotlaká plunžrová čerpadla
•  průtok až 160 l/min 
•  tlak až 600 bar
• pohon hydraulicky, spalovacím 
 nebo elektrickým motorem

SHURFLO - membránové čerpadlo
•  elektrický pohon s napětím 12, 24, 230 volt
•  kompletní nabídka z průmyslové a zemědělské produkční řady
•  pracovní tlak 2 - 3 bar
•  průtok 5 - 15 l/min

Čerpadla válečková

SHURflo - 12 V

Velkokapacitní odstředivé čerpadlo

• pohon benzínovým motorem nebo hydromotorem
• vhodné pro rychlé plnění postřikovačů

Výkony
• 2“ až 780 l/min
• 3“ až 1100 l/min

2424

Hydraulické míchadlo 

s kontrolním otvorem

číselný kód tryska

502 20312 1,2 mm - keramika

502 20315 1,5 mm - keramika

502 2032 2,0 mm - keramika

502 2033 3,0 mm - nerez

502 2035 5,0 mm - nerez

číselný kód tryska

502 20412 1,2 mm - keramika

502 20415 1,5 mm - keramika

502 2042 2,0 mm - keramika

502 2043 3,0 mm - nerez

502 2045 5,0 mm - nerez

vnější průměr, vnitřní průměr, hadicová koncovka
 

1 1/4”, 1 1/2”, 2”, 3”, 3/4”, 4”

bajonetové hliníkové koncovky s vnitřním závitem i víčka s řetízkem

                                  Provedení - B 75                Provedení - C 52 

A

E

B

F
C

G D

H

e

e

e

Rychlospojky

Požární koncovky

Hydraulická míchadla do nádrže

Odstředivá plnící čerpadla                 www.hypro-eu.com

Průmyslová čerpadla



26

Nízkotlaká membránová čerpadla
s ochranným povrchem pracovních částí

Všechny díly přicházející do styku s kapalinou mají plastický ochranný 
povlak z nerezové oceli nebo hliníku. Mechanismus klikové hřídele 
je uložen v olejové lázní, jejíž hladina je zajištěna pomocí nádržky 
na těle čerpadla. Veškeré spojovací prvky jako jsou matice a šrouby 
jsou galvanicky ochráněny.

Na dotaz mohou být k dispozici také čerpadla o výkonu 300, 400, 450 
a 550 l/min.

typ počet
membrán

výkon
l/min

max. tlak výkon
HP

otáčky
(min)

váha
(kg)

vstup
(mm)

výstup
(mm)bar psi

AR 202 2 20 20 290 0,7 650 4 20 2 x 8

AR 70 bp 2 72 20 290 3,4 550 9,5 30 25

AR 115 bp 3 114 20 290 5,5 550 13 40 25

AR 135 bp 3 132 20 290 6,7 550 14 40 25

AR 160 bp 4 161 20 290 7,4 550 28 40 25

AR 185 bp 4 180 20 290 8,2 550 28 50 35

AR 250 bp 6 250 20 290 11,5 550 36 50 35

AR 280 bp 6 282 20 290 12,9 550 36 60 35

AR 70 bp

AR 115 bp

AR 250 bp

typ počet
membrán

výkon
l/min

max. tlak výkon
HP

otáčky
(min)

váha
(kg)

vstup
(mm)

výstup
(mm)bar psi

AR 503 3 55 40 580 5,6 550 11,5 30 3/4" G(M)

AR 1064 4 109 50 725 13,1 550 23,5 40 3/4" G(M)

BHA 130 3 128 50 725 14,4 550 40 40 3/4" G(M)

Vysokotlaká membránová čerpadla 

s ochranným povrchem pracovních částí

Ovládací a řídící 

jednotka pro čerpadla

AR 1064

AR 503

BHA 130

AR 202

27

náhradní membrána číselný kód: 550 085

náhradní ventilek + o-kroužek číselný kód: 759 051 + 680 070

typ výkon
l/min

max. tlak počet
sekcíbar psi

BY MATIC 50 200 50 725 2+(2)

Ovládací a řídící jednotky pro čerpadla

typ výkon
l/min

max. tlak počet
sekcíbar psi

RM 40 90 40 580 2+(1)

typ výkon
l/min

max. tlak počet
sekcíbar psi

GR 20S 40 20 290 2+(1)

typ výkon
l/min

max. tlak počet
sekcíbar psi

UCM 160 20 290 2-4-6

e e

e

Čerpadla  nízkotlaká        www.annovireverberi.com Čerpadla  vysokotlaká        www.annovireverberi.com

Ovládací a řídící jednotky 



VISIO

Universální zařízení s možností připojení k několika 
sensorům pro získání údajů o provozu postřikovače 
které se zobrazují na displeji zařízení.

Lze připojit:

• čidlo otáček kola 
• čidlo hladiny nádrže
• průtokoměr

Konstrukce vysoce odolná vůči vlivům prostředí. 
Vybaven USB konektorem pro export údajů 
ze zařízení a aktualizaci softwaru.

rosiče

plošný postřik

Schéma zapojení multifunkčního displeje VISIO (1) 
s průtokoměrem (4) a snímačem otáček kola (3) 
prostřednictvím kabelů (2). 

Umožňuje zobrazení množství aplikovaného postřiku 
za změřenou trasu.

• Snadné ovládání z kabiny traktoru 
 1 - 7 sekcí
• Několik variant provedení

Elektroventily a sestavy pro automatické řízení dávky 

• Dle konkrétních požadavků zákazníka navrhujeme sestavy 
 elektronických ventilů pro řízení dávky.
• Sestavy pro postřikovače (5 - 13 postřikových sekcí) i pro rosiče.
• Vhodné pro jakýkoliv postřikovač.

číselný kód průtok l/min profil 

46211A40000    10 - 200 18,5 mm

46221A50000   20 - 400 28 mm

Na objednání průtokoměry od 0,3 - 6 do 30 - 600 l/min

číselný kód průtok l/min profil 

00370239 35 - 350 1“ 1/2

00370247 75 - 750 2“

Na objednání průtokoměry od 0,3 – 6 do 75 – 750 l/min

ORION 2 - elektromagnetický průtokoměr

Vysoce přesný průtokoměr, pracuje bez vlivu na viskozitu 
a hustotu kapalin, málo citlivý na turbulence, uvnitř bez 
mechanických pohyblivých součástek. 
Chyba 0,5 %, tlak do 40 bar.

Standardní průtokoměr 
Vysoce odolný, do tlaku 20 bar. 

428 29

e

e

e

eElektroventily Multifunkční displej VISIO 

Průtokoměry

Ovládání elektro-ventilů z kabiny traktoru



Řídící počítač s GPS navigací 

a s automatickým vypínáním sekcí

• Kompletní řízení postřiku
•  GPS navigace
•  Automatické uzavírání sekcí 
•  Možnost ovládání až 9 hydraulických funkcí
•  Možnost připojení až 13 sekcí
•  Automatická korekce chyby polohy způsobené náklonem
•  Integrovaná čtečka paměťových karet (SD) 
 a USB flash disků
•  Možnost připojení dvou kamer
•  5,7” barevný displej

Jednoduché řízení dávky

• Možnost připojení až 7 sekcí
• Řídí všechny funkce během postřiku
• Přepínání mezi automatickým a manuálním řízením 
• Připojovací kabel s rychlospojkami
• Integrovaná čtečka USB flash disků
• Možnost připojení značkovače 
• Dodávaná sestava obsahuje 
 (monitor, kabeláž, snímač rychlosti, návod)
• Verze pro rosiče s ovládáním až pro 4 sekce

Elektronický systém vypínání jednotlivých trysek

• Systém SELETRON umožňuje vypínat každou trysku zvlášť 
 a tím  omezuje zbytečné překrývání již ošetřené plochy, zejména 
 na souvratích. Výrazně  tak snižuje spotřebu postřiků, nepálí 
 plodiny a šetří životní prostředí.

• Systém je instalován dle individuálního návrhu a požadavků 
 zákazníka. Skládá se zejména z 2 - 5 násobných držáků trysek, 
 rozvodů, řídící jednotky a ovládacího monitoru s GPS navigací 
 BRAVO 400S.

• Systém Seletron je možné instalovat na jakýkoliv postřikovač 
 i dodatečně. Návratnost investice do 1 - 2 let dle velikosti 
 ošetřované plochy.

Řídící počítač DELTA 80 

s GPS navigací nové generace

30 31

Elektronicky ovládané držáky trysek

ePočítač BRAVO 400S 

Počítač BRAVO 180S - verze pro postřikovače a rosiče

SELETRON



3232 33

Rychlé a pohodlné plnění postřikovačů 

i rozpouštění močoviny.

• Nádrž 275 litrů
• Spalovací motor 13 HP nebo hydromotor
• Provedení 2“ nebo 3“
• Použití pro kapaliny, prášky i granuláty

Kvalitní, profesionální postřikovače značky Cooper Pegler 

s tradicí od roku 1894. Dlouhodobá životnost s kompletním 

zázemím náhradních dílů. Lze dokoupit kryt trysky, 1 - 2 m 

prodloužení a rámečky pro 2 - 4 trysky.

CP 15 EVO 
Spolehlivý model postřikovače CP 15 nově ve variantě 
CP 15 EVO s komfortními, ergonomickými popruhy. 
Vhodné pro dlouhodobou práci s postřikovačem.

Jednoduchý, efektivní a bezpečný 

aplikátor herbicidů. Bez rizik úletu 

postřiku a zasažení okolních rostlin. 

Spolehlivý bateriový postřikovač Volpi 

pro pohodlnou práci. Pracovní doba 

baterie 8 hodin. Lze dokoupit kryt 

trysky a teleskopické prodloužení 

až 155 - 300 cm.

Sada náhradních 
dílů k postřikovačům CP

CP 1

CP 1,5

CP 5

CP 8

CP 15 CP 15 EVO

e e

e

Postřikovače  CP Elektrický postřikovač Volpi

Herbicidní hůl Valrom

Rychloplnící zařízení - EDDY



34 35

Univerzální postřikovací vozík vhodný 

pro aplikaci přípravků i pro transport vody 

a zalévání.

• Díky velkému dosahu jak hadice, tak i proudu kapaliny 
 je výborným pomocníkem.
• Dodává se v široké nabídce obsahů nádrží, pohonných  
 jednotek a pracovních čerpadel.
• Instalovaná regulace umožňuje plynulé nastavení tlaku  
 kapaliny a díky bypassu i promíchávání obsahu v nádrži.

Model Obsah Průtok 
čerpadla * Tlak * Motor *

CAR 75 75 litrů 13 *- 24,6
l/min 20 - 25 bar

Elektro 220/400 
voltů až 1,5 HP

Benzín 2 nebo 4 takt 
až 3,5 HP

* dle typu čerpadla nebo pohonné jednotky

Model Obsah Průtok 
čerpadla * Tlak * Motor *

CAR 90 90 litrů 13 - 36,2
l/min 20 - 40 bar

Elektro 220/400 
voltů až 4 HP

Benzín 2 nebo 4 takt 
až 4,8 HP

CAR 130 130 litrů 13 - 36,2
l/min 20 - 40 bar

Elektro 220/400 
voltů až 4 HP

Benzín 2 nebo 4 takt 
až 4,8 HP

* dle typu čerpadla nebo pohonné jednotky

Pomocí nastavitelné pistoli lze aplikovat jak na cíle 
vzdálené několik metrů tak i prostřednictvím mlhy 
na cíle v bezprostřední blízkosti.

e

Pohodlný nákup na našem e-shopu: www.akp-eshop.cze

Postřikovací vozíky CAR Nabízené služby

• Prodej univerzálních komponentů a náhradních 
 dílů pro většinu značek postřikovačů
• Prodej zádových a ručních postřikovačů 
 (s elektrickým i ručním pohonem)
• Výroba samojízdných, tažených a nesených 
 postřikovačů a rosičů
•  Modernizace a opravy postřikové techniky
• Vlastní vývoj aplikační techniky a variabilních 
 postřikových ramen
• Elektronika pro zemědělství 
 (GPS, automatické vypínání sekcí, klimatizace)
• Poradenství, servis, testování a služby



36

n
íz

k
o

ú
le

to
v

é
, 

b
u

b
li

n
k

o
v

é
 i

n
je

k
to

ro
v

é
 t

ry
sk

y

tr
y

sk
y

 

se
 s

n
íž

e
n

ý
m

 ú
le

te
m

 

s 
p

ře
d

k
o

m
ů

rk
o

u

st
a

n
d

a
rd

n
í 

tr
y

sk
y

 

s 
n

iž
ší

m
 t

la
k

e
m

st
a

n
d

a
rd

n
í 

tr
y

sk
y

 

s 
v

y
šš

ím
 t

la
k

e
m

Stupeň Vítr

Rychlost

Na souši

m/s km/h
AVI, ULD

AVI-TWIN
ADI, LD AXI, S AXI, S

0 bezvětří < 0,5 < 1 kouř stoupá kolmo vzhůru

1 vánek ~ 1,25 1 - 5 směr větru poznatelný podle 
pohybu kouře

2 větřík ~ 3 6 - 11 listí stromů šelestí

3 slabý vítr
~ 5 12 - 15 listy stromů a větvičky v trvalém 

pohybu~ 6 16 - 19

4 mírný vítr ~ 7 20 - 28 zdvihá prach a útržky papíru

5 čerstvý vítr ~ 9,5 29 - 39 listnaté keře se začínají hýbat

6 silný vítr ~ 12 40 - 49 telegrafní dráty sviští, používání 
deštníků je nesnadné

7 mírný vichr ~ 14,5 50 - 61 chůze proti větru je nesnadná, 
celé stromy se pohybují

Filtry

Dříve používané
barvy

Nové barvy
ISO 19732 Mesh A

(microns)
Průměr

(microns)
Poměr ok 

(%) Materiál

ČERNÁ HNĚDO ČERVENÁ
16 980 490 44.4 Polypropylene

16 1320 220 73.3 Inox

BÍLÁ ČERVENÁ
32 500 320 37.1 Polypropylene

32 594 200 55.3 Inox

SVĚTLE MODRÁ MODRÁ 50 365 140 50.8 Inox

ŠEDÁ ŽLUTÁ 80 229 80 55.7 Inox

ČERVENÁ ZELENÁ 100 173 80 46.4 Inox

ZELENÁ ŠEDÁ (není ISO)
120 134 70 43 Polyamide

120 144 70 45.4 Inox

ORANŽOVÁ ORANŽOVÁ
150 96 65 35 Polyamide

150 114 60 42.4 Inox

ŽLUTÁ RŮŽOVÁ
200 80 50 37 Polyamide

200 76 50 36.2 Inox

Tabulka přepočtu

Průměr

mm palce

10 3/8

13 1/2

19 3/4

25 1

32 1 1/4

38 1 1/5

50 2

Tabulka tříd omezení úletu podléhá neustálím změnám, proto její nejaktuálnější 

podobu uvádíme na stránkách našeho e-shopu: www.akp-eshop.cz

Výběr trysky dle třídy omezení úletu

Přehled filtračních vložek

Výběr trysek dle rychlosti větru Poznámky

www.akp-eshop.cz

Kompletní servis 
v postřikové technice


